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Kohtuti valla aasta tegija Paavo Kivisega ja 
tunnustati paremaid sportlasi
23. veebruaril Väike-Maarja 
rahvamajas toimunud vaba-
riigi aastapäeva aktusel anti 
Georg Lurichi sisuka ja esin-
dusliku elulooraamatu koos-
tajale spordiajakirjanik Paavo 
Kivisele üle valla Aasta Tegija 
2011 tunnistus ja auhind – 
kunstnik Riho Hüti teemako-
hane klaasimaal.

Paavo Kivine sai Väike-
Maarja kui Lurichi sünnikoha 
tunnustuse selle eest, et ta 
siit sirgunud Eesti rahvusliku 
suurmehe tegemised ja tõeks-
pidamised raamatusse kokku 
koondas, neid ühiskonnale 
taas teadvustas ning meie rah-
vuslikku mälu värskendas.

Enne aktuse algust tutvus-
tas Paavo Kivine huvilistele 
lähemalt oma eelmise aasta 
lõpukuudel ilmunud raamatut 
“LURICH”.

Pärast 2006. aastal valmi-
nud Kristjan Palusalu raama-
tut, hakkas Paavo Kivise mõte 
üha sagedamini peatuma 
Georg Lurichil – Lurichist pol-
nud tõepoolest keegi senini 
kokku pannud ühtegi märki-
mist väärivat raamatut. Palu-
salu raamatumaterjali hakkas 
ta koguma juba 1970.ndail 
aastail. Sai isegi Palusalu en-

daga rääkida ja tema käest 
olulist infot kuulda, samuti sai 
rääkida paljude inimestega, 
kes Palusaluga olid kohtunud, 
temaga rääkinud ja koos te-
gutsenud. Lurichi puhul seda 
võimalust ei olnud.

Üheks ajendiks raamatu 
koostamisel oli ka see, et nii 
Lurichi ema kui Kivise ema on 
mõlemad pärit ühest kandist, 
Järvamaalt Öötlast. Ka meie 
valla aukodanik Aino Lukman 
on sealt kandist pärit ning 
Paavo Kivisega samas koo-
liski käinud. Kuigi ta Kivisega 
varem kohtunud ei olnud, sai 
Aino siiski rõõmsalt tervitada: 
„Ütlen Sulle kohe otse: Tere, 
Paavo!”

Raamatu materjali kogu-
mise käigus külastas Kivine 
Velise muuseumi Läänemaal, 
Väike-Maarja muuseumi, spor-
dimuuseumi ja kõikvõimalikke 
teisi kohti, kust lootis Lurichi-
ga seonduvat materjali leida. 
Tema enda arvates õnnestus 
tal suurem osa Eestis Lurichi 
kohta olemas olevast materja-
list kokku koguda.

Aga Lurich oli suure osa 
oma elust Venemaal, mitmetes 
Euroopa riikides ja Ameerikas. 
Sealt on enamus Lurichiga 

seonduvat materjali kokku kogumata. 
Kivine loodab, et mõni noorem inime-
ne, temast vahest kaks või veel enamgi 
korda noorem inimene võtab Lurichi 
materjali kogumist jätkata ja koondada 
see uueks teoseks. Siis õnnestub ehk 
päevavalgele tuua ka Lurichi suure au-
hinnakollektsiooni saatus.

Päris paljud praegustest tippsport-
lastest pürgivad poliitikasse. Küsimu-
sele, kas materjali uurides selgus ka 

Lurichi poliitiline taust, leiame vahest 
kõige parema vastuse raamatust: ta oli 
tšempion, treener, popularisaator, teo-
reetik, oraator, organisaator, kirjamees, 
artist, lavastaja, ettevõtja, poliitik – sel-
lest kõigest jätkuks elutöösks korraga 
kümnele.

Eesti sai esimesel iseseisvusajal 
olümpiamängu-
delt 21 medalit, 
samal ajal kui 
Läti vaid 3 ja 
Leedu mitte üh-
tegi. Millest sel-
line erinevus? 
Eestlaste sport-
lik aktiivsus ja 
medalite rohkus 
sai vaieldama-
tult tõuke Luric-
hi algatustest, 
isiklikust ees-
kujust ja tema 
sportlike elu-
hoiakute propa-
geerimisest.

On teada, et 
Lurich oli oma 
treenitud keha-
ga ka kunstni-
kele modelliks 
taieste loomi-
sel. Kivine uuris 
küll ka seda, kas 
on leida seoseid 
Lurichi ja mõne 
kunstniku ja 
kunstiteose va-
hel, aga see ei 
õnnestunud. On 
siingi uurimata 
tahke veel küll 
ja küll...

Aktusel tehti 
kokkuvõte möö-
dunud spordiaastast ja kuulutati välja 
valla paremad sportlased kuues kate-
goorias.

Parim meessportlane – Indrek Mägi
Parim naissportlane – Kertu Rebane
Parim võistkond – Triigi võrkpalli-

võistkond
Parim treener – Vaido Rego
Sportlikum perekond – perekond 
Visnapuu
Sportlikum vabatahtlik – Väino Hai-
ba

Tunnustati ka Lääne-Virumaa eelmi-

se aasta sportlikumat küla – Triigi küla 
ning maakonna sportlikuma perekonna 
nimetuse nominenti – perekond Nõm-
mistet ning sportlikuma vabatahtliku 
nimetuse nominenti – Aimar Türbsalit.

Ilve Tobreluts

Reet Maadla pärjati Eesti ettevõtliku naise tiitliga
Üle-eestiline organisatsioon Ette-
võtlikud Naised Eestimaal (ETNA) 
pärjas 2011. aasta ettevõtliku nai-
se tiitliga meie valla Avanduse kü-
las elava Reet Maadla. ETNA valis 
Reeda välja 16 kandidaadi seast.

Reet Maadla on aktiivne, laia 
silmaringi ja laialdaste huvide-
ga. Ta on Avanduse külavanem ja 
lööb kaasa mitmete mittetulun-
dusühingute tegevuses, olles MTÜ 
Avanduse Küla Selts juhatuse lii-
ge, Simuna Naisteklubi esinaine, 
MTÜ Lääne-Virumaa Maanaiste 
Ühendus juhatuse liige, MTÜ Eesti 
Naisühenduste Ümarlaud liige ja 
osaleb MTÜ-s Regionaalne Koos-
töökoda.

Reet on ka Pandivere piirkonna 
nelja valda hõlmava naisettevõt-
lusprojekti projektijuht, Lääne Vi-
rumaal alustavate MTÜ-de juhtide 
mentor.

ETNA selgitusest saab lugeda, 
et Reeda põhiline saavutus seis-
neb aga selles, et ta teeb ja jaksab 

ning võtab vastutuse, on rõõmus, 
sõbralik ja abivalmis, hea kaasla-
ne igas MTÜ-s, toetav kõigile, kes 
tema poole nõu ja abi saamiseks 
pöörduvad.

Reeda eestvedamisel korraldati 
mõne aasta eest, kui möödus 180 
aastat F.G.W. Struve geodeetilise 
kaare Simuna – Võivere baasjoone 
mõõdistamisest, Avanduse mõi-
sas suurejooneline konverents 
“Avanduselt UNESCO maailmapä-
randisse”. Pärast seda on Reet St-
ruve töörühma liikmena aidanud 
mitmeti kaasa Struve teema laie-
male teadvustamisele ühiskonnas.

Reeda tugi ja kaasalöömine sü-
gava missioonitundega inimesena 
on mitmete ettevõtmiste õnnes-
tumisel olnud äärmiselt oluline. 
Reedas on palju maa soola ja te-
gutsemistahet, ta väärindab teisi 
ja on ise väärt tunnustamist.

Ilve Tobreluts
Foto: Kadri Kopso

Paavo Kivine valla aasta tegija auhinnaga, kunstnik Riho 
Hüti teemakohase klaasimaaliga (Foto: Ilve Tobreluts)

Valla aasta parimaks meessportlaseks tunnistati motosport-
lane Indrek Mägi (Foto: Ilve Tobreluts)„See viis võlus mind, see 

Maarjaviis …“
… laulis Väike-Maarja Gümnaasiumi 
tütarlastekoor 15. märtsil lauluvõist-
luse Maarjaviis signatuuri. Võistlus 
toimus juba 13. korda ja nagu alati alg-
klassidemaja saalis, vahetult enne ke-
vadvaheaega.

Tõesti – see viis ja terve kontsert 
võlus ka mind. Esinejad ja kontsert 
olid hästi ette valmistatud. Esines 20 
noort solisti vanuses 7-13 aastat, ena-
mik tütarlapsed, nende hulgas ka kaks 
südi noormeest Romet Kroll ja Richard 
Veelaid. Lauluviise aitasid õpilastel 
õppida Kaia Klaan, Kadri Kase ja Ly 
Ipsberg, saatemuusika oli kokku miksi-
nud Raivo Narits.

Žüriis andsid lauljatele hinnanguid 
Eve Põldmaa, Kätlin Pohlak, Kadri 

Kopso, Aare Treial ja Kalev Pärtelpoeg. 
Kontserdikülastajad said kuulata nii 
uuemaid kui vanemaid lastelaule, tä-
nast poppi ja ka Eesti kergemuusika 
klassikat.

Žürii tunnistas 7-8aastaste parimaks 
Raine Hiiemäe, 2. kohale laulis ennast 
Gerli Kaur, kolmandaks tuli Marelle 
Lell; 9-10aastaste esikolmik oli Keneli 
Pohlak, Birgit Veermets, Kaisa Tšakirov 
ning 11-13-aastaste esikolmik Dely 
Kroll, Karmen Lõomets ja Eveli Klaan.

Publiku lemmikud olid Alice Veedla 
ja Dely Kroll.

Aare Treial
žürii liige

Dely Kroll esinemas koos gümnaasiumi tütarlastekooriga (Foto: Ly Ipsberg)
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Vallavanema kuu

Mõtteid märtsis
Eelmisel kalendrikuul oli Eestimaa taas 
pidurõivais ja tähistas iseseisvumise 
aastapäeva. Laulsime hümni ja tundsi-
me rõõmu, et meil on võimalus heisata 
sini-must-valge trikoloor oma vabal ko-
dumaal. Loodan, et suures plaanis on 
kõik meie elanikud vabadusega rahul. 
Vabadusega kaasneb ka vastutus ja või-
malus mõelda, kuidas me saame veel 
paremini oma elu korraldada.

Vajadust mõelda ja elukorraldust 
muuta näitasid eriti ilmekalt meie 
õpetajad. Kindlasti on nii laiaulatus-
lik streik oluline märguanne, et mida-
gi on valesti. Proovin lühidalt kokku 
võtta, mida meie õpetajate arvates on 
vaja muuta. Esiteks nõutakse õpetaja-
te palga alammäärade tõstmist 2012. 
aastal 20% võrra. Teiseks nende palga 
alammäärade otsustavat tõusu 2013. 
aastal ja palga alammäärade jõudmist 
Eesti keskmisele tasemele 2014. aastal. 
Lisaks nõutakse töökoormuse vähen-
damist selliselt, et õpetaja on reaalselt 
klassi ees 18 koolitunnil nädalas ning 
kui seda tehakse liitklassis, siis oleks 
selliseid tunde 16 nädalas. Nõutakse 
klassijuhatamise tasu suuruseks 25% 
palga alammäärast ja ületundide töö 
õiglast hüvitamist. Õpetajad on soli-
daarsed lasteaedades töötavate õpeta-
jatega ning nõuavad ka nendele sama 
suuri alammäärasid palkadele ja 56 
päevast puhkust kalendriaastas. Simu-
na koolist streigist osavõtjad nõudsid 
ka haridusasutustes töötavale tehni-
lisele personalile 35päevase puhkuse 
kehtestamist ja seda, et iga töötatud 
aasta eest arvestatakse üks pensioni-
aasta. Õppekeskuse pedagoogide lisa-
nõudmiseks oli see, et õppeaasta koor-
museks kutseõppeasutustes on vaja 
kehtestada 720 tundi ja liitgruppides 
640 tundi.

1. märtsil õnnestus korraldada 
kohtumine streigijuhtidega ning neid 
teemasid arutada. Sellel kohtumisel 
tõid streigijuhid välja, et nõudmiste 
täitmiseks ei näe nad ka ise võimalust 
teha seda valla eelarvest, vaid soovi-
vad vabariigi valitsuse rahalist toetust 
nende nõudmiste täitmiseks. Kui väga 
ligikaudselt hinnata ja liita kokku kõigi 
nõudmiste rahaline summa, siis tähen-
daks see Väike-Maarja vallale ligikaudu 
250 000 euro suurust lisakulu ühes ka-
lendriaastas.

Täna on tegelikult küsimuseks, mis 
saab edasi ehk elu pärast streiki?

Võime lugeda rahandusminister Jür-
gen Ligi arvamust, et õpetajate nõud-
miste täitmiseks vajalikud vahendid 
peavad tulema haridussektori seest 
ning sellega on olnud päri ka haridus-
ja teadusminister Jaak Aaviksoo. Proo-
vime mõtetes olla haridusminister ja 
kaardistame olukorra: 16 000 õpetajat 
ei ole olukorraga rahul ja nõuab per-
sonalikulude kasvu, rahandusminister 
ei ole nõus mujalt valdkondadest raha 
juurde andma, tänane koolivõrk mahu-
tab ära pea 1/3 võrra rohkem õpilasi, 
kui neid tänasel päeval õpib, ja uute 

õpilaste suurt juurdekasvu ei ole näha. 
Kõigepealt kasutame kõige kiiremini 
tehtavaid muudatusi: vähendame õpe-
tajate koolituskulusid, vähendame õp-
pevahendite kulusid, loobume koolitoi-
du toetusest omavalitsustele, loobume 
tugipersonali: logopeed, sotsiaalpeda-
goog, psühholoog nõudest ja lükkame 
need kohustused omavalitsustele. Kui 
selle tagajärjel hakkavad omavalitsu-
sed omakorda pahameelt avaldama, 
siis soovitame kõigile valdadele ja lin-
nadele oma munitsipaalkoolivõrk üle 
vaadata ja võimalusel reformida ehk 
kokku tõmmata. Samal ajal lubame 
omavalitsustele, et suletavate koolide 
puhul tuleb keskvalitsus neile appi ja 
aitab kanda väljaminekuid: õpetajate 
koondamistasud, kulud ümberõppele 
või lisandunud transpordikulude kat-
mine.

Seega ennustan, et streigi tagajärjel 
õpetajatele pakutavad lahendusmaa-
sikad võivad olla väga hapud nii õpe-
tajatele endile kui ka omavalitsustele. 
Paljudel omavalitsustel on piisavalt 
kitsad ajad juba viimased kolm aas-
tat. Ma soovitan huvitatutel jälgida 31. 
märtsi uudiseid. See on päev, kui Eesti 
Linnade Liit ja Eesti Maaomavalitsuste 
Liit soovivad teha ühiselt oma ettepa-
nekud omavalitsuste olukorra muutmi-
seks Eestis. Hetkel tegeletakse selleks 
materjalide kogumisega. Kas see võib 
viia haldusreformini või kas õpetajate 
streik võib viia haridusreformini, kui 
„jah“, siis mis on nende reformide si-
suks? Sellele saame vastused teatud 
aja möödudes.

Seni tuleb meil kasutada just neid 
võimalusi, mida uued olukorrad meile 
pakuvad. Näiteks õpetajate streik pak-
kus mulle võimaluse kohtuda gümnaa-
siumi 9., 11. ja 12. klasside õpilastega. 
Sain meie õpilastelt tagasisidet koolist, 
huvitegevuse korraldusest kui ka nende 
enda tulevikuplaanidest. Samas sain 
enda poolt tutvustada tervet valda ja 
meie omavalitsuse elukorraldust ning 
lähiaja plaane.

Seekordne streik oli hästi ette val-
mistatud ja õpetajad kasutasid korrekt-
selt omi seaduslikke õigusi meelt aval-
dada. Kiltsi põhikoolis ja Väike-Maarja 
gümnaasiumis toimus õppetöö muu-
detud tunniplaani järgi, Simuna kool 
oli kolm päeva suletud. Meie õppe-
keskuse õpetajad valisid kolme päeva 
asemel vaid ühe päeva, mil streigi abil 
meelt avaldada, kuigi nende töökoor-
mus on isegi suurem võrreldes üldha-
riduskoolidega. Soovin jõudu kõikidele 
õpetajatele, et üheskoos leida parim 
võimalik lahendus haridusvaldkonna 
homse päeva kujundamises.

Lõpetuseks tänan Väike-Maarja las-
teaiakasvatajaid, kes seekord streigist 
osa ei võtnud, kelle olukord on aga 
veelgi raskem, võrreldes teiste haridus-
asutustega, kuid nad on valinud läbi-
rääkimisteks teised meetodid.

Indrek Kesküla

Vallavalitsuse materjalid
Maaküsimused
- Nõustuti Rassi katastriüksuse ja-

gamisega, mille tulemusena moodus-
tuvad uued katastriüksused Rassi ja 
Rassipõllu.

- Määrati Kiltsi alevikus asuva kol-
mekorterilise korterelamu aluse ja selle 
teenindamiseks vajaliku maa suuru-
seks 5641 m².

- Nõustuti 2860 m² suuruse Kotka 
katastriüksuse riigi omandisse jätmise-
ga, määrati moodustatava katastriük-
suse sihtotstarbeks tootmismaa.

- Kinnitati Ebavere külas asuva mu-
nitsipaalomandisse taotlemiseks moo-
dustatava katastriüksuse pindalaks 
0,24 ha, määrati moodustatava katast-
riüksuse koha-aadressiks Ebavere küla 
Töökoja tee ja sihtotstarbeks transpor-
dimaa ja kinnitati maa maksustamis-
hind.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks kahe katastriüksuse moodus-
tamine: katastriüksus koha-aadressiga 
Simuna alevik Karuvälja tee, pindala 
0,83 ha ja katastriüksus koha-aadressi-
ga Hirla küla Karuvälja tee, pindala 0,84 
ha, määrati maa maksustamishinnad ja 
moodustatavate katastriüksuste siht-
otstarbeks transpordimaa.

- Nõustuti Hirla külas maa ostuees-
õigusega erastamisega vastavalt ka-
tastriüksuse plaanile hoonete ja raja-
tiste omanikule, määrati moodustatava 
katastriüksuse koha-aadressiks Hirla 
küla Markuse ja sihtotstarbeks maatu-
lundusmaa ja kinnitati erastatava maa 
maksustamishind.

- Määrati Eipri külas Kingu, Kaarli-
hansu, Mängu ja Räägu katastriüksus-
tega piirneval reformimata riigimaal 
asuva ehitise (puurkaev) koha-aadres-
siks Eipri küla Karjakaevu ja otsustati 
kanda ehitise omanik ehitisregistrisse.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taot-
lemiseks kolme katastriüksuse moo-
dustamine järgmiselt: katastriüksus 
koha-aadressiga Pikevere küla Aavere 
tee, pindalaga 0,99 ha; katastriüksus 
koha-aadressiga Aavere küla Aavere 
tee, pindalaga 0,77; katastriüksus ko-
ha-aadressiga Aavere küla Aavere tee, 
pindalaga 0,36 ha.

- Kinnitati Väike-Maarja alevikus 
munitsipaalomandisse taotlemiseks 
moodustatava katastriüksuse pind-
alaks 895 m² ja määrati moodustatava 
katastriüksuse koha-aadressiks Väike-
Maarja alevik Angaari tänav.

- Kinnitati kohaliku tee alusest 
maast munitsipaalomandisse taotle-
miseks nelja katastriüksuse moodus-
tamine järgmiselt: katastriüksus koha-
aadressiga Kiltsi alevik Kiltsi mõisatee, 
pindalaga 1,25 ha; katastriüksus koha-
aadressiga Liivaküla küla Kiltsi mõisa-
tee, pindalaga 0,88 ha; katastriüksus 
koha-aadressiga Liivaküla küla Kiltsi 
mõisatee, pindalaga 0,29 ha ja katast-
riüksus koha-aadressiga Liivaküla küla 
Kiltsi mõisatee, pindalaga 0,43 ha.

- Määrati Väike-Maarja alevikus mu-
nitsipaalomandisse taotlemiseks moo-
dustatava katastriüksuse pindalaks 430 
m², moodustatava katastriüksuse koha-
aadressiks Väike-Maarja alevik Pumba-
maja tänav ja katastriüksuste sihtots-
tarbeks transpordimaa.

- Määrati Pudivere külas asuva ela-
mu aluse ja teenindamiseks vajaliku 
maa suuruseks 4670 m², koha-aadres-
siks Pudivere küla Vana-Metsavahi ja 
sihtotstarbeks elamumaa ning kinnitati 
maa maksustamishind.

- Otsustati, et Mäe katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodustuvad 
uued katastriüksused: katastriüksus 
koha-aadressiga Mäe Nõmme küla, 
pindalaga 3,66 ha, sihtotstarbega 
maatulundusmaa ja katastriüksus ko-

ha-aadressiga Viirmäe Nõmme küla, 
pindalaga 2,52, sihtotstarbega maatu-
lundusmaa.

Ehitus- ja planeeringuküsimused
Määrati projekteerimistingimused
- Eesti Energia Võrguehitus AS-le 

Liivaküla külas elektrivarustuse (Vao 
töökoda F2) parendamise projekteeri-
miseks.

- RMK metsaparandusosakonnale 
Käru-Tuulivere tee rekonstrueerimise 
projekteerimiseks Käru külas.

- Üksikelamu laiendamiseks ja re-
konstrueerimiseks Pandivere külas, 
Marja.

Detailplaneeringu lähteseisukoh-
tade kinnitamine

- Kinnitati Väike-Maarja alevikus 
Tagaküla tee 1 asuval katastriüksusel 
koostatava detailplaneeringu lähtesei-
sukohad.

Väljastati ehitusluba
- vallavalitsusele mänguväljaku re-

konstrueerimiseks Väike-Maarja alevi-
kus Lõuna tn 10.

- OÜle OTO Ehitus päästedepoo 
rekonstrueerimiseks aadressil Ebavere 
küla.

- OÜle OTO Ehitus ehitise rekonst-
rueerimiseks aadressil Meteoroloogia-
jaama, Ärina küla.

- OÜle Eesti Energia Jaotusvõrk 
elektrivarustuse rajamiseks asukohaga 
Harju ja Kero kinnistu, Rastla küla. 

- OÜle Eesti Energia Jaotusvõrk 
elektrivarustuse rajamiseks asukohaga 
Väike-Maarja alevikus Tamme 2, J. Lii-
vi 8 ja Kõnnitee (elektriauto laadimis-
punkt).

- OÜle Eesti Energia Jaotusvõrk 
elektrivarustuse parendamiseks asu-
kohaga Ellenurme ja Möldri kinnistu, 
Ebavere küla.

Anti kirjalik nõusolek
- väikeehitise püstitamiseks Kiltsi 

alevikus Liiduri tn 4;
- korterelamu tehnosüsteemide 

muutmiseks aadressil Pikk 32 Väike-
Maarja.

Kaevandamine kohaliku tee kait-
sevööndis

- Kooskõlastati kohaliku tee Mõisa-
maa-Vao-Ilmandu 8,25-8,70 km ulatu-
ses tee kaitsevööndis kaevandamine.

Sotsiaalküsimused
- Kinnitati isikliku abistaja teenuse 

tunnihind.
- Nõustuti täiendava sotsiaaltoetu-

se maksmisega eelarve vahenditest 7 
taotlejale kokku summas 680 eurot.

- Nõustuti lasteaia toiduraha kuni 
1,02 eurot päevas kompenseerimisega 
viiele valla lapsele alates 01.02.2012 
kuni 30.06.2012.

- Nõustuti lasteaia kohamaksu 12,14 
eurot kuus kompenseerimisega alates 
01.02.2012 kuni 30.06.2012 viiele valla 
lapsele.

- Ei nõustutud sotsiaaltoetuse eral-
damisega kahele taotlejale.

- Nõustuti hooldajatoetuse maks-
misega neljale taotlejale alates 
01.03.2012 kuni 31.01.2017 ja ühel ju-
hul kuni 31.05.2012 ning kinnitati kuu 
toetuse suurus.

Kommunaalküsimused
- Anti nõusolek kahele taotlejale 

30-50l jäätmekoti kasutamiseks korral-
datud jäätmeveos segaolmejäätmete 
kogumiseks.

- Kinnitati kahe ühise jäätmemahuti 
kasutamise kokkulepped.

- Nõustuti Ebavere külas Tibula ka-
tastriüksusel kasvavate 10 kase ja 10 
kuuse mahavõtmisega.

- Nõustuti sotsiaalkorteri üürile 
andmisega ühele taotlejale tähtajali-
selt perioodil 01.03.-31.05.2012.

- Lõpetati 01.01.20112 sõlmitud le-
ping sotsiaalkorteri kasutamiseks.

Külaliikumise tegevustoetuse 
eraldamine

- Mittetulundusühingule Nelikand 
summas 209,10 eurot.

- Mittetulundusühingule Triigi Mõis 
summas 506,60 eurot.

- Eipri Külaseltsile summas 139,40 
eurot.

- Mittetulundusühingule Määri Küla 
summas 115,60 eurot.

- Mittetulundusühingule Meie Kiltsi 
summas 409,70 eurot.

- Avanduse Küla Seltsile summas 
183,60 eurot.

- Käru Küla Seltsile summas 187,00 
eurot.

- Otsustati jätta toetus eraldamata 
Liivaküla küla seltsile seoses 2011. a 
tegevustoetuse kasutamise aruande 
esitamata jätmisega.

Tegevustoetuste eraldamine
- Eraldati mittetulundusühingutele 

tegevustoetusi 2012. aastaks summas 
8700 eurot;

Hanked
- Kinnitati lihtmenetlusega hanke 

„Kindlustusteenuse tellimine“ edukaks 
pakkujaks If P&C Incurance AS.

- Kuulutati välja lihtmenetlusega 
hange „Väike-Maarja Õppekeskuse küt-
tesüsteemi projekteerimine“ ning kin-
nitada hankedokumendid ja moodus-
tada komisjon.

Raha eraldamine reservfondist
- EELK Väike-Maarja kogudusele 

1280 eurot Väike-Maarja kirikuaia lei-
namaja konserveerimistöödeks.

 
Bussiliini dotatsiooni määramine
- Määrati AS-le Go Bus Rakvere 

bussiliinide nr 39 ja 45 dotatsioon 
2012. aasta veebruarikuu eest summas 
235,66 eurot.

Vallavara tasuta kasutusse andmi-
ne

- Anti MTÜle Kalevi Jalgrattakool ta-
suta kasutusse Väike-Maarja alevikus 
Pikk 23 asuvast kõrvalhoonest ruumid 
1 ja 2.

- Anti Väike-Maarja Valla Rahvaspor-
diklubile tasuta kasutusse Väike-Maar-
ja alevikus Lõuna 10 ja Pikk 2b asuv 
mänguväljakute alune maa.

- Anti MTÜle Triigi Mõis tasuta ka-
sutusse Triigi spordihoone teine korus. 

- Sõlmiti vara tasuta kasutamise le-
pingud kehtivusega kuni 06.03.2020.

Kultuuriküsimused
- Kinnitati Väike-Maarja Rahvamaja 

nõukogu moodustamine ja töökord.

Avaliku ürituse luba
- Anti luba MTÜle Rallistar sõidu-

autode ööralli korraldamiseks Simuna 
alevikus. Avaliku ürituse raames viiak-
se läbi 2012. a Virumaa Karikasarja II 
etapp sõiduautode rallis, mis kuulub 
Moskvich Liiga suure karika ja sprindi-
karika arvestusse.

Veolepingu muutmine
- Kinnitati alates 1. märtsist 

M.K.Reis-X OÜ-le tasu õpilasliini kilo-
meetri eest üks euro ja neli senti (1,04) 
suure bussi (21 ja enam istekohta) ka-
sutamisel ning kuuskümmend viis sen-
ti (0,65) väikebussi (kuni 20 istekohta, 
k.a.) kasutamisel. Hinnad on ilma käi-
bemaksuta.Härmalõnga klubi tähistas 25. tegevusaastat  (Foto: Kalev Pärtelpoeg)
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Volikogu materjalid
29. veebruari volikogus arutatust

Istungist võttis osa 14 volikogu liiget

1. Arupärimisele vastamine

Vallavanem Indrek Kesküla vastas 

Siret Kotka arupärimisele valla rahvaar-

vu vähenemisega seotud teemadel.

2. Valla põhimääruse uue redakt-

siooni kehtestamine

Ette kandis jurist-nõunik Peeter 

Rahnik. Põhimääruses on tehtud mit-

meid muudatusi, mistõttu on otstar-

bekas kehtestada põhimääruse uus 

redaktsioon. Uue redaktsiooni aluseks 

on 2005. aastal vallavolikogu poolt keh-

testatud põhimääruse tekst.

Otsustati ka koosolekul esitatud 

muudatusettepanekud põhimääruses-

se sisse viia ja kehtestada valla põhi-

määruse uus redaktsioon.

3. Eelarve koostamise, vastuvõtmi-

se, avalikustamise ja täitmise korra 

kehtestamine

Ette kandis vanemökonomist Piret 

Nurmetalu.

Osustati kehtestada eelarve kord.

4. Isikliku abistaja teenuse osuta-

mise korra kehtestamine 

Ette kandis sotsiaalosakonna juha-

taja Ene Kinks. Teenuse eesmärk on 

puudega inimese abistamine igapäe-

vastes tegevustes, toetades seeläbi 

tema võimalikult iseseisvat toimetu-

lekut osalemise suurendamisega eri-

nevates valdkondades, sh hariduses ja 

tööhõives. Lisaks on teenuse eesmärk 

puudega inimese pereliikmete ja lähe-

daste hoolduskoormuse vähendamine.

Otsustati kehtestada isikliku abista-

ja teenuse osutamise kord.

5. Väike-Maarja Noortekogu põhi-

määruse kehtestamine

Ette kandis haridus- ja kultuuriosa-

konna juhataja Aare Treial.

Otsustati koosolekul esitatud muu-

datusettepanek sisse viia ja kehtestada 

Väike-Maarja Noortekogu põhimäärus.

6. Väike-Maarja Rahvamaja põhi-

määruse muutmine

Ette kandis haridus- ja kultuuriosa-

konna juhataja Aare Treial. Kultuuri-

alase töö korraldamise kohta valla-

valitsusele ettepanekute tegemiseks, 

rahvamaja töö hindamiseks ja muude 

rahvamaja tegevust puudutavate olu-

liste küsimuste läbiarutamiseks moo-

dustatakse kuni neljaks aastaks viie 

kuni seitsme liikmeline Väike-Maarja 

rahvamaja nõukogu.

Otsutati muuta Väike-Maarja rahva-

maja põhimäärust.

7. Volikogu esindaja nimetamine 

Väike-Maarja Rahvamaja nõukogus-

se

Ette kandis volikogu esimees Olev 

Liblikmann.

Otsustati määrata Marju Metsman 

vallavolikogu esindajaks Väike-Maarja 

Rahvamaja nõukogus.

8. Väike-Maarja Vallavolikogu 

25.01.2006. a määruse nr 6 „Veeva-

rustuse ja reovee ärajuhtimise teenu-

se hinna reguleerimise ja ülenorma-

tiivse reostuse tasu määramise kord“ 

kehtetuks tunnistamine

Ette kandis jurist-nõunik Peeter 

Rahnik.

Otsustati tunnistada kehtetuks voli-

kogu 25.01.2006 määrus nr 6.

9. Avanduse Vallavolikogu 21.12. 

2004. a otsuse nr 56 ja 26.01.2005. 

a otsuse nr 4 kehtetuks tunnistamine

Ette kandis jurist-nõunik Peeter 

Rahnik.

Otsustati tunnistada kehtetuks 

Avanduse Vallavolikogu 21.12.2004 a 

otsuse nr 56 „Vaba põllumajandusmaa 

kasutusvaldusesse andmine“ punkt 4 

ja Avanduse Vallavolikogu 26.01.2005. 

a otsus nr 4 „Vaba põllumajandusmaa 

kasutusvaldusesse andmine“.

Info

Vallavanem Indrek Kesküla andis in-

fot õpetajate streigi kohta.

Järgmine vallavolikogu istung toi-

mub 29. märtsil.

REPLIIK
Artiklis „OÜ Pandivere Vesi tagasivaa-
de möödunud aastasse” märgib OÜ 
Pandivere Vesi tegevdirektor Gennadi 
Filippov aasta negatiivse poole pealt 
koostöö katkemist AS-iga Vireen, mis 
pole siiani lahenenud.

Koostöö osalise katkemise all 
peab autor silmas nõuete esitamist 
alates 2010. aastast reovee vastuvõtu 
piiramist 2011. a augustist, mis tipnes 
ühenduse sulgemisega 22.09.2011. a. 
Vältimaks kohalike probleemide eks-
porti üle Eesti, tegid AS Vireen tööta-
jad tehase käigushoidmiseks ja tee-
nuste osutamise jätkamiseks tõsiseid 
pingutusi. Samal ajal valmis ehitajate 
käe all AS Vireen  uus reoveepuhas-
ti, mis täna väljastab puhtamat vett 
kui Pandivere Vesi OÜ-le kuuluv. Ja hr 
Filippov teab seda, sest proovi võttis 
tema.

AS Vireen ettepanekule kraan taas 
avada, laekuvad aga aina uued vastu-
väited. Samas on Pandivere Vesi OÜ 
välja kuulutanud oma reoveepuhasti 
rekonstrueerimise hanke, kus AS-ile 
Vireen nähakse ette suisa eraldi toru. 
Aitäh pakkumast, kuid kui AS-il Vireen 
on vaja, siis saab ta ka ise toru pan-
dud.

Edasise hinnatõusu vastu leiaks 
aga kindlasti rohtu üleinvesteerimi-
sest hoidumine teel ja sel viisil, et 
Väike-Maarja aleviku, Kaarma töös-
tuspiirkonna ja Triigi küla reovesi 
puhastatakse hoopis AS Vireen uues 
puhastis. Asjakohase ettepaneku olen 
volikogule ka esitanud.

Indrek Grusdam
AS Vireen nõukogu esimees

OÜ Pandivere Vesi kommentaar
OÜ Pandivere Vesi on kasutanud oma 
vahendeid ja võimalusi, et teeninda-
da piirkonna elanikkonda ja äriklien-
te. 2011. aasta suvel kerkis üles prob-
leem, millele reageerimata jätmine 
ähvardanuks reostada Põltsamaa jõe 
elukeskkonda. Reostusoht ja prob-
leem oli põhjustatud sellest, et AS 
Vireen (kõrge- ja eririskiga loomsete 
jäätmete käitlemise tehas) väljastas 
liialt kõrgete saastenäitajatega heit-
vett OÜ-le Pandivere Vesi. Heitvee 
saastenäitajad ületasid kordades 
Väike-Maarja vallavolikogu poolt ette 
nähtud maksimaalseid saasteainete 
määrasid. Alates 2011. aasta augus-
tist on OÜ Pandivere Vesi pidanud 
läbirääkimisi AS-ga Vireen jõudmaks 
kokkuleppele konkreetsete meetmete 
rakendamiseks ning nendele tehtava-
te kulutuste katmiseks. Kahjuks läbi-
rääkimistel osapooli rahuldava tule-
museni ei jõutud.

Kuna AS Vireen esindajad ei soo-
vinud enam osaleda läbirääkimistel, 
mis puudutavad 2011. aasta arveldusi 
kahe äriühingu vahel, siis ei olnudki 
OÜ-l Pandivere Vesi teistsugust või-
malust, kui esitada vastav hagi oma 
õiguste kaitseks kohtule.

Samas on OÜ Pandivere Vesi või-
meline alati täitma AS-ga Vireen seo-
tud lepingut ning tagama loomsete 
jäätmete käitlemise tehasele nii puh-
ta vee kui ka kanalisatsiooniteenuse. 

Sellest on nii AS Vireen tegevjuht Ivo 
Väär kui ka nõukogu esimees Indrek 
Grusdam teadlikud ja informeeritud. 
Imelik on ajakirjanduses musta pesu 
pesta ning senini on OÜ Pandivere 
Vesi sellest hoidunud. Indrek Grus-
dami „Repliigis“ kasutatud väljend, 
et kahte ettevõtet ühendava heit-
veekraani avamisele laekuvad üha 
uued vastuväited, on eksitav. Võin 
avalikult öelda, et OÜ Pandivere Vesi 
on alati olnud huvitatud koostööst 
kõigi võimalike klientidega ning on 
seda ka korduvalt suhtluses väljen-
danud. Heitveekraan saab avatud, 
kui OÜ Pandivere Vesi esindajale an-
takse luba võtta AS Vireen heitveest 
proov, see on vajalik, et näha, milline 
on AS Vireen heitvee hetkeolukord. 
Samas on OÜ Pandivere Vesi aval-
danud soovi ja valmisolekut ehitada 
AS-st Vireen väljuvale heitveetrassile 
liitumispunkt koos heitveemõõturi 
ja proovivõtu kohaga. Sellisel juhul 
oleks tagatud võimalus igal ajal proo-
ve võtta.

OÜ Pandivere Vesi tunneb hea-
meelt, et AS Vireen on suutnud rajada 
uue eelpuhasti, mis suurendab tõe-
näosust, et selliseid probleeme nagu 
2010. ja 2011. aasta suvel, enam ei 
kordu.

Gennadi Filippov
OÜ Pandivere Vesi tegevjuht

Informatsioon 
kauplejatele
Tarbijakaitseameti andmetel pole 

väga paljud kauplejad täitnud kau-

bandustegevuse seaduse § 4 lg 1 

punkt 10 ja § 10 lg 1,2,3 nõudeid. 

Tuletame Teile meelde, et nende 

nõuete täitmine on kohustuslik ja 

allpool on toodud ka trahvimäärad, 

mida saab Tarbijakaitseamet rikku-

miste korral rakendada.

§ 4 lg 1 Kauplejale ja kauban-
duse korraldajale esitatavad nõu-
ded

10) tähistama tegevuskoha kaup-

leja ärinime ja teabega kauplemis-

aja kohta ning tegevuskoha nime 

olemasolu korral ka tegevuskoha 

nimega. Hulgikaubanduse tegevus-

alal tegutsemise korral ei ole tege-

vuskoha kauplemisaja märkimine 

kohustuslik;

§ 10. Kaubanduslik teave
(1) Kaubanduslik teave on: 1) 

müügikohas antav kauba, teenuse 

või selle müügitingimuste kohta 

käiv kliendile suunatud teave; 2) te-
gevuskoha tähistus kaupleja äri-
nime, kaubamärgi, domeeninime 
ning kliendile mõistetava tegevus-
koha liigiga, tegevuskoha nime 
olemasolu korral ka tegevusko-
ha nimega; 3) tegevuskohas teave 

kauplemisaja kohta.

(2) Tegevuskoha tähistus võib 

paikneda kas ainult müügikoha juu-

res, enne tegevuskoha sissepääsu 

või ehitisel, kus tegevuskoht asub, 

või kõikides nimetatud kohtades sa-

maaegselt.

(3) Teave kauplemisaja kohta 

peab olema välja pandud uksel või 

vaateaknal enne tegevuskoha sisse-

pääsu või müügikoha juures.

§ 25. Kauba või teenuse müük 
nõuetekohaselt tähistamata tege-
vuskohas

(1) Kaupleja või müüja poolt kau-

ba või teenuse müügi eest või kau-

banduse korraldaja poolt kauba või 

teenuse müügi korraldamise eest 

nõuetekohaselt tähistamata tege-

vuskohas või müüja nõuetekohaselt 

tähistamata jätmise eest – karista-
takse rahatrahviga kuni 50 trahvi-
ühikut.

(2) Sama teo eest, kui selle on 

toime pannud juriidiline isik, – ka-
ristatakse rahatrahviga kuni 640 
eurot.

§ 33. Menetlus
(3) Käesoleva seaduse §-s 25 

sätestatud väärtegude kohtuväline 

menetleja on Tarbijakaitseamet.

Tarbijakaitseamet palub kontrol-

lida nimetatud nõuete täitmist Teie 

kauplemiskohas, kontroll märgu-

kirja täitmise üle toimub alates 2. 
aprill 2012. Rikkumiste korral ra-

kenduvad ülaltoodud trahvimäärad.

Küsimuste korral palun pöördu-

ge aadressil piret.volli@tarbijakait-

seamet.ee

See märgukiri ei puuduta neid 
kauplejaid, kellel on ülaltoodud 
nõuded täidetud.

Tarbijakaitseamet

Kaubandustegevuse 
registreeringud
Vastavalt majandustegevuse registri seaduse paragrahvile 26 peab ette-
võtja esitama iga aasta 15. aprilliks kinnituse registreeringu õigsuse koh-
ta, kui ettevõtja registreerimisest või registreeringu muutmisest ettevõtja 
taotluse alusel on möödunud rohkem kui kolm kuud.

Vallavalitsusele esitavad taotluse ettevõtjad, kes tegutsevad:

- kaubanduse valdkonnas (jae- ja hulgikaubandus, toitlustamine, teenin-
dus, kaubanduse korraldamine)

- majutusteenuse osutamisel

Asudes kinnitama oma registreeringu õigsust, tuleb kontrollida antud re-
gistreeringu andmeid majandustegevuse registri veebilehel http://www.mkm.
ee/mtr asuvast majandustegevuse registrist. Kui selgub, et mõningad andmed 
vajavad muutmist, kasutada registreeringu muutmise vormi (taotluste vormid, 
vorm 17 ning sellele vastav juhend).

Registreeringu õiguse kinnitamise vorm (vorm 18) või muutmise taotlus 
esitatakse

- elektrooniliselt sisenedes MTR-i portaali e-teenused ettevõtjale kaudu või

- e-posti aadressil vv@v-maarja.ee

- posti teel või kohaleviimisega Pikk 7 46202 Väike-Maarja alevik

Kiltsi frantsiisikontor suletakse
Kõik on ajas muutuv, nii ka postiteenus. Nõudlus traditsioonilise postitee-

nuse järele maapiirkondades väheneb pidevalt ning see kohustab Eesti Posti 

ümber vaatama väikeste postiasutste töörraldust.

10. juunist korraldab Eesti Post Kiltsi frantsiisikontori töö ümber. Selles 

piirkonnas hakatakse postiteenuseid pakkuma kirjakandja vahendusel. Kui 

soovite saata pakki, täht- või väärtkirja, tellida ajakirjandust või maksta arveid, 

saate tellida koju kirjakandja. Kirjakandjat saavad tellida kõik eraisikud ja et-

tevõtted, kes elavad või asuvad maapiirkonnas (küla, aleviku või alevi territoo-

riumil) lähimast postkontorist kaugemal kui 5 km ja teenus on tasuta. Posti-

saadetised toimetatakse elanikele postkastidesse ja kätte endiselt kirjakandja 

poolt. Soovi korral saab postisaadetise kätesaamise tellida ka teise, sobivama 

asukohaga postiasutusse ning see on üle Eesti tasuta.

Kirjakandjat saab koju tellida Eesti Posti klienditeeninduskeskuse telefonil 

1661 E-R 9.00-18.00 ja L 9.00-15.00 (v.a riiklikud pühad) või Eesti Posti kodule-

helt www.post.ee/kirjakandja.

Edaspidi on Teile lähim Väike-Maarja postkontor, mis on avatud E, K, R kell 

9.00-16.00; T, N 9.00-17.00; L 8.00-13.00; P suletud.

Eesti Post vabandab võimalike ebamugavuste pärast postiteenuste osuta-

misel. Küsimuste korral palume pöörduda Eesti Posti klienditeeninduskesku-

sesse telefonil 1661 või e-kirjaga info@post.ee

Rüüt Simson
Eesti Posti jaevõrgujuht



4 VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT Märts 2012.a.

Simuna vabatahtlikud 
pritsumehed viisid Triigi külas 
läbi õppuse
Kui tekib tulekahi, ei loe, milline ilm 
väljas on. Tahtliku põletamisega on aga 
teised lood, tuleb jälgida tuule suunda 
ja parem on, kui lumi on maas.

Triigi külas oli vana mahajäetud 
elamu põletamine juba ammu plaani 
võetud. 10. märtsil oli vana elamu põ-
letamiseks igati sobilik ilm ja see päev 
sobis ka vabatahtlikele päästjatele õp-
puse korraldamiseks. Simuna vabataht-
likke päästjaid oli õpetama tulnud Ida 
Päästekeskuse valmisolekubüroo pea-
spetsialist Tiit Sakkos.

Õppusel olid abiks ka Väike-Maarja 

komando kutselised päästjad. Tiit Sak-
kose juhendamisel said Simuna mehed 
vajalikke päästealaseid teadmisi juur-
de. See õppus sobis hästi erinevate 
hargnemiste ja kustutusmeetodite har-
jutamiseks.

12. märtsil täitus Simuna Vabataht-
likul Tuletõrje Seltsil teine tegevusaas-
ta. Päästealaseid väljasõite oli 2011. 
aastal kokku 25.

Sellel aastal jätkame oma tegevust. 
Hea meel on, et Simuna vabatahtlikke 
päästjaid on juurde tulnud. Tänaseks 
on koolituse läbinud tublisid mehi juba 

14.
Uue näidendi harjutamist jätkab Si-

muna pritsumeeste näitering.

Aitäh toetajatele!

Aitäh vabatahtlikele!

Mart Pruul
MTÜ juhatuse esimees
Foto: Mart Pruul

Kevadtormi saab 
tänavu ka Väike-
Maarja vallas 
näha
Maikuu algus toob Ida- ja Lääne-Viru 
maakondadesse pea 4000 kaitseväe-
last, ajateenijat, reservväelast ja kaitse-
liitlast – just siin peab Kaitsevägi täna-
vu suurimat õppust Kevadtorm. Õppu-
se käik näeb ette, et 3.–11. maini toi-
mub tegevus Vinni, Väike-Maarja, Tapa 
ja Laekvere valdades, seejärel laieneb 
tegevus ka Jõhvi, Illuka, Mäetaguse, 
Kohtla, Toila, Maidla, Sonda, Sõmeru 
ja Rägavere valdade territooriumile. 
Õppus Kevadtorm 2012 lõpeb 19. mail.

Kaitseväe suurimal õppusel näita-
vad juulis ja oktoobris teenistusse as-
tunud Eestimaa noored ajateenistuses 
õpitud riigikaitseoskusi, reservväelased 
tuletavad meelde oma kunagi omanda-
tud teadmisi, kaitseliitlased aga har-
jutavad koostööd ning oma sõjaliste 
ülesannete täitmist.

Eesti kaitsmist saab Kaitsevägi har-
jutada kõige paremini ikka oma riigis 
ning selleks, et mõista Eesti erinevate 
piirkondade eripära, peab seda tegema 
erinevates kohtades. Tänavu toimub 
õppus Kirde Eestis, kus Kevadtormi 
on peetud ka varasematel (2003, 2004, 
2006, 2008, 2009) aastatel. Kuigi ke-
vadtormilised tegevused muudavad 
kohalike inimeste igapäevast rutiini, 
näitasid eelnevad õppused ilmekalt, 
et virulased suhtuvad õppusesse hästi. 
Loodame ka sel aastal teie toetusele ja 
mõistvale suhtumisele.

Õppuse staabis töötab tsiviil-mi-
litaarkoostöö (CIMIC) üksus, kelle 
ülesandeks on maa-alade kasutamise 
kooskõlastamine ja Kevadtormi käigus 
kohalikel elanikel tekkida võivate prob-
leemide lahendamine. Õppuse ajal ja 
pärast selle lõppu vaatavad just CIMIC 
ohvitserid üle kõik maa-alad, mida ka-
sutati ja tagavad selle, et kõik oleks 
sama heas korras kui enne õppust.

Kui mingi õnnetu juhuse tõttu saab 
õppuse käigus kannatada kellegi era-
omand – auto, aed vms, tuleb viivitama-
tult ühendust võtta tsiviil-militaarkoos-
töö (CIMIC) üksusega, kellega koostöös 
juhtum lahendatakse. Tekitatud kahju 
rahalise hüvitamise taotlemine eeldab 
kindlasti vastavat tõendusmaterjali, et 
kahju on tõepoolest tekkinud Kaitseväe 
tegevuse käigus. Kui inimene otsustab 
ise talle tekitatud kahju likvideerida 
ning hiljem soovib Kaitseväelt saada 
kompensatsiooni, siis ilma veenvate 
tõenditeta ei ole see kahjuks võimalik.

Reaalse kahjutekitaja märkamisel 
(näiteks näete, et Kaitseväe auto on jät-
nud Teie aiamaale suure rööpad), pa-
lun märkige üles tema andmed - auto 
number, väeosa nimi või ülema nimi. 
See hõlbustab hilisemat kahjutekitaja 
leidmist ja juhtumi lahendamist. Kõigi 
õppusega seotud küsimuste ja preten-
sioonide tekkimisel palun võtke ühen-
dust meie tsiviil-militaarkoostöö ini-
mestega telefonil 717 1085 või e-maili 
teel kevadtorm@mil.ee.

Õppusel osalevatel kaitseväelastel 
on kaasas ka relvad – alustades tee-
nistusrelvadest, ehk automaatidest ja 
lõpetades suuremakaliibrilistega hau-
bitsatega. Kevadtormi ajal kasutatakse 
imitatsioonivahendeid – pärismoona-
ga laskmisi ei toimu, neid viiakse läbi 
muul ajal Kaitseväe Keskpolügoonil. 
Imitatsioonivahenditest kasutame 
paukmoona, suitsugranaate ning pime-
dal ajal valgustusrakette.

Õppelahingutega võivad kaasneda 
ka ajutised liikluspiirangud, seega pa-
lume tähelepanelikumalt vaadata liik-
lusmärke. Liikumispiirangutega teedel 
juhivad liiklust sõjaväepolitseinikud.

Martin Herem
kolonelleitnant
Kirde Kaitseringkonna ülem

Eesti Muinsuskaitse Ümarlaud kutsub Teeme Ära talgupäevale!
Eesti Muinsuskaitse Ümarlaud kut-
sub 5. mail 2012 osalema Teeme Ära 
talgupäeval, et üheskoos korda teha 
muinsuskaitse objekte.

Ka sel aastal kutsutakse Teeme Ära 
talgupäeval kodukandi parke riisuma, 
metsa istutama, prügiseid kohti koris-
tama, mõttetalguid pidama ja mälestisi 
korrastama.

Mida peaks läbi mõtlema enne 
talgute registreerimist?

Tuleb läbi mõelda, kui palju talgu-
lisi ja milliseid tegevusi nad talgukor-
ras teha aitavad. Omaniku-talgujuhi 
ülesandeks jääb töö organiseerimine, 
talgujärgsete tegevuste korraldamine  
ning võimalusel talgulistele tänutäheks 
kehakinnituse pakkumine. Kui talgute 

algatajaks ei ole mälestise vm objekti 
omanik, on tähtis omanikuga ühendust 
võtta. Abi prahi äraveoks või toitlusta-
miseks küsi julgesti kohalikelt ettevõt-
jatelt. Head üritust toetatakse kindlasti 
hea meelega ka konkreetse abi näol.

Selleks, et välja selgitada, milliseid 
töid mälestistel talgukorras teha saab 
ja kindlasti tegema peab, tuleb ühen-
dust võtta oma piirkonna muinsuskait-
seinspektoriga.

Talgute registreerimine algas 15. 
märtsil, talguliste registreerimine al-
gab 11. aprillil.

Korralduslikult jääb 2012 talgupäeva 
formaat samaks, kui eelmiselgi aastal:

- talgujuht, mälestise omanik, re-
gistreerib talgud Teeme Ära kodulehel, 

www.teemeara.ee
Uuendusena saab talgujuht juba 

ise samas ka oma talgute juurde kohe 
talgulisi lisada, sest loomulikult on esi-
mesed talgulised oma lähedased pere- 
ja sõpruskonnast.

- hiljem registreerub talguline sa-
mas keskkonnas

- talgujuht saab pöörduda infomat-
siooni saamiseks oma maakonna tal-
gupäeva koordinaatorite poole, www.
teemeara.ee

- talgujuht, mälestise omanik, pöör-
dub muinsuskaitse inspektori poole 
konsultatsiooniks mälestisel toimeta-
miseks, andmed www.muinas.ee

- parkides toimetamiseks on kasulik 
ühendust võtta ka keskkonnateenistu-

sega, www.keskkonnaamet.ee
- meie ootame kõiki teie küsimusi ja 

tähelepanekuid

16. mail 2009 toimunud talgutel kor-
rastas üle 4000 inimese rohkem kui 200 
mälestist.

1. mail 2010 Teeme Ära talgupäeval 
korrastas 4072 talgulist 162  mälestist.

7. mail 2011 Teeme Ära talgupäeval 
korrastas 4397 talgulist 124 mälestist.

Pille Turovski
Eesti Muinsuskaitse Ümarlaud
e-mail: pille.turovski@gmail.com
tel 524 5313

OÜ VKK 
KAUBANDUS
kauplusbussi 
teenindusgraafi k
Väike-Maarja 
valla külades

Esmaspäev
8.40 - Liivaküla
9.10 - Äntu
9.30 - Pudivere
9.50 - Määri
10.00 - Avispea
10.20 - Triigi
10.40 - Eipri
11.00 - Pandivere

Teisipäev
8.40 - Nadalama
9.00 - Kurtna
9.45 - Käru
14.50 - Varangu
15.15 - Pikevere
15.30 - Raigu

Kolmapäev
9.00 - Pandivere
9.30 - Aburi
9.45 - Kännuküla

Neljapäev
8.40 - Liivaküla
9.10 - Raigu
9.30 - Aavere
13.30 - Pikevere
13.50 - Varangu
14.30 - Raigu

Reede
8.40 - Nadalama
9.00 - Kurtna
9.10 - Äntu
9.30 - Pudivere
10.00 - Eipri
10.30 - Pandivere
11.00 - Raeküla
11.30 - Aburi
16.30 - Käru
18.30 - Nõmme
19.00 - Vorsti
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Taaskasutuskeskus kutsub koosööle
Väike-Maarjas Tamsalu mnt 1 hoone 
II korrusel asuv taaskasutuskeskus oo-
tab külastajaid reedeti ja laupäeviti 
kell 10.00-13.00. Ja külastajaid jätkub, 
päevas päris mitukümmend inimest. 
Tullakse Väike-Maarjast, aga tullakse ka 
kaugemalt, valla erinevatest piirkonda-
dest. Siin peatub läbisõitjaidki, kaupa 
on toodud siia isegi näiteks Pärnust.

Taaskasutuskeskust külastatakse 
mitmel põhjusel. Igas kodus leidub 
esemeid, mis mingil põhjusel enam ka-
sutust ei leia. Need jäävad kodus jalgu 
ja on tülinaks ning nendega ei osata mi-
dagi peale hakata. Paljud neist eseme-
test leiavad tee taaskasutuskeskusesse, 
sest mõnes teises peres osutuvad just 
need esemed väga olulisteks ja vajali-
keks. Ja rõõm sellest on mitmepoolne – 
ühed vabanevad kasutuseta seisvatest 
asjadest, teised jälle leiavad sealt just 
neid asju, mis neile vajalikud on.

Põhiliselt tuuakse riideid ja jalanõu-
sid, aga ka raamatuid, toidunõusid jm. 
Ukse kõrvale seinale kinnitatakse sede-
leid infoga ka suuremate asjade kohta, 
mida kohale ei tooda, kuid huvilistel on 
telefonitsi võimalik nende omanikega 
kontakti võtta ja huvi korral lähemalt 
tutvuda.

Kui varem koosnes külastajaskond 
valdavalt vanemapoolsetest inimes-
test, siis nüüd on järjest enam taas-
kasutuskeskuse külastajate seas ka 
nooremaid inimesi. Vanemad inimesed 
tunnevad eelkõige huvi igapäevariiete 
vastu, kõige suurem nõudlus on vahest 
tavaliste dresside järele. Nooremad 
seevastu huvituvad eeskät lasteriietest. 
Ja lasteriideid on sealt ka päris palju 
saada. Väga nõutud on ka näiteks laua-
nõud, mis leiavad endale kibekähku 
uued kasutajad.

Taaskasutuskeskus on siinse rahva 
poolt omaks võetud, selle olemasolust 
teatakse ja kui näiteks on kuulda olnud, 
et sealsed varud on oluliselt täienenud, 
oodatakse taaskasutuskeskuse juures 
juba enne ukse avamistki.

Taaskasutuskeskus töötab heatege-
vuslikel põhimõtetel – sinna tuuakse 
ja sealt viiakse ilma asjade eest raha 
küsimata. Sealt saadud esemed ei ole 
mõeldud müügiks. Kui võetud asjad ei 
sobi, viige need tagasi, sest kindlasti 
leidub keegi teine, kellele need on väga 

olulised ja kes nende üle rõõmu tunne-
vad.

Taaskasutuskeskuse algus ulatub 
kuue aasta tagusesse aega. Esmalt 
korraldasid Väike-Maarja põllumeeste 
seltsi naised endise raamatukaupluse 
ruumides aastalõpu heategevusnädala, 
kuhu oodati üleliigseid majapidamis-
tarbeid, suuremaid ja väiksemaid ese-
meid ja nendega tutvuma oodati kõiki, 
kellel oli midagi oma koju juurde vaja.

Maanaiste seltsingu esinaine Kai 
Tomingas võttis tookord heategevusnä-
dala vallalehes kokku nii: “On heameel, 
et saime abistada mitmeid peresid. 
Taaskasutusse läks magamistoamöö-
bel, külmkapp, pesumasin ja palju-
palju teisi majapidamistarbeid. Aitäh 
toojatele!”

See nädal läks tõesti väga hästi kor-
da ja päris mitmelt poolt tuli mõtteid, 
et sellise tegevuse võiks alalisemaks 
muuta. Peeti plaani ja kümmekond 
naist võttis ühiselt n-ö asjal sarvist. 
Pöörduti vallavalisuse poole ning saadi 
oma kasutusse Tamsalu mnt 1 hoone 
II korrusel asuv endine EPT saal. Sin-
na ongi praegune taaskasutuskeskus 
sisustatud. Ruumid on talveajal küll 
jahedavõitu, aga eriti pole see tegevust 
häirinud.

Peamine eestvedaja taaskasutuskes-
kuse käigushoidmisel on Kai Tomingas. 
Tema oli üks aktiivsemaid kuue aasta 
eest ja on seda praegugi. Aga abilisi on 
tal selle tegevuse juures palju, oma 15 
tublit naist, kellele Kai saab alati loota 
ja kellega ladusat koostööd teha.

Kuna kasutajaid on palju, kipuvad 
esemed laudadel ja riiulitel segamini 
minema. Siit ka korraldajate palve kü-
lastajatele: püüdke läbivaadatud asjad 
ilusasti tagasi panna, siis on korralda-
jatel lihtsam ruume kasutuskorras hoi-
da.

Taaskasutuskeskus kutsub küla-
vanemaid koostööle.

See aitaks paremini vajalike eseme-
tega varustada ka valla külades abi va-
javaid peresid. Üheskoos saaks kindlas-
ti senisest veel tõhusamalt head teha. 
Võtke ühendust telefonil 526 0283 ja 
andke abivajajatest märku.

Ilve Tobreluts

Väike-Maarja valla 
noortekogu

29. veeb-
ruaril võeti 
Väike-Maar-
ja Vallavoli-
kogus vastu 
Väike-Maar-
ja Noorte-
kogu põhi-
määrus. Mis 
siis on Väi-

ke-Maarja Valla Noortekogu?
Noortekogu on vallavolikogu juures 

tegutsev noortest koosnev nõuandva 
õigusega osaluskogu, kelle tegevuse 
eesmärk on, lähtudes eelkõige noorte 
vajadustest ja huvidest, teha ettepa-
nekuid vallavolikogule ja vallavalitsu-
sele noori puudutavates küsimustes. 
Lisaks soovib noortekogu kaasa aidata 
noorte huvide esindamisele ja kaitsmi-
sele valla tasemel ning laiemalt, noor-
te kaasamisele valla elu korraldamist 
puudutavatesse otsustusprotsessides-
se; noortele koolituste korraldamisele, 
noorteürituste korraldamisele, koostöö 
korraldamisele teiste omavalitsuste 
noorte(voli)kogudega ja laiemas mõis-
tes kodanikualgatuse arendamine.

Väike-Maarja noortekeskuses on 
koos käidud juba ühe aasta jagu. Pal-

ju pole küll tehtud, aga üht-teist siiski: 
valitud on esindaja Lääne-Viru Noorte-
kogusse, oleme aidanud noortekesku-
sel korraldada erinevaid üritusi. Noor-
tekeskuse 10. tegutsemisaasta ürituse 
eestvedajateks olid noortekogu aktiiv-
seimad liikmed.

Iga vald soovib, et nende elanikkon-
na hulgas oleks võimalikult palju noori. 
Kuid mitte kõik vallad pole võimalda-
nud noortele luua osaluskogusid, mille 
kaudu oleks võimalik panustada koha-
liku heaolu arengusse noortemeelselt. 
Kui noored ei saa kujundada endale so-
bivat elukeskkonda, lähevad nad muja-
le, otsima atraktiivsemat elukohta, mis 
vastaks nende ootustele.

Võime julgelt öelda, et Väike-Maarja 
vallas on väiksed sammud juba tehtud, 
et noored saaksid kaasa rääkida selles, 
milline peab olema nende vald ja mida 
pakkuma, et siin oleks hea olla ja elada.

Noortelt arvamuse küsimine peab 
olema üks tähtis osa tänapäeva ühis-
konnast, sest noored on tulevik.

Kalev Kodzis
noortekogu esimees
kalev.kodzis@gmail.com

Noortel on võimu muuta maailma
Kas oled kunagi mõelnud, kuidas saab 
moos kommi sisse? Mil moel saad Si-
nagi jälgida televiisorist Eesti Laulu 
fi naalkontserti, presidendi vastuvõttu, 
raadio vahendusel haaravat spordirep-
ortaaži või päevauudiseid?

Tänapäeval on infotehnoloogia (IKT) 
kõikjal. Ilma selleta ei pääse piim poe-
riiulile, ei valmi majandusaruanne ega 
maitsev õhtusöökki. Valdkond mõjutab 
kõikide inimeste tegemisi vaatamata 
vanusele või haridustasemele.

Maailmas räägitakse Eestist kui 
uuenduslikust e-riigist. Siin saab in-
terneti ja mobiiltelefoni vahendusel 
teostada kõikvõimalikke tehinguid ala-
tes soojus- ja telefoniarvete tasumisest 
kuni auto parkimiseni ning isegi valida 
parlamenti. Meie maal on valminud ka 
suhtlustarkvara Skype.

E-riigina soovib meie riik tuntust 
saada ka edaspidi. Eesti IKT sektor 
omakorda vajab uusi tublisid ja avatud 
mõtlemisega inimesi, kes aitaksid tule-
vikus veelgi võimsamaid lahendusi ellu 
rakendada.

Milleks mulle matemaatika?
Kooliprogramm on tihe ning noorte 

seas pole reaalained populaarsed: neid 
peetakse ekslikult igavateks ja elukau-
geteks. «No milleks on mul edaspidi 
tarvis energiajäävusseadust või trigo-
nomeetriat?» küsivad õpilased tänagi. 
Ka arvutiõpetus koolides võib päädida 
lihtsalt 40 minuti suhtlusvõrgustikus 
klõbistamisega ning avastamata jää-
vad võimalused, mida arvuti ja kogu 
infotehnoloogia tegelikult pakuvad. Te-
gelikkuses ei ole IKT enam ammu keld-
rinurgas konutavate ”patsiga IT-poiste” 
eriala ning ka matemaatikaoskus pole 
kõige peamine hea IT töötaja omadus.

Ericsson Eesti teenuste insener Jaa-
nis Tammela: ”Töö IKT alal on huvitav 
ning pidevaid väljakutseid ja arengu-
võimalusi pakkuv. Hea spetsialist on 
alati ettevõtete poolt nõutud ning töö-
tulemust kroonib rahulolu valminud 
tulemusest.”

Tänapäeva IKT on eelkõige mees-
konnatöö erineva taustaga inimeste va-
hel, kus sugu, keeleoskus ega füüsiline 
võimekus ei ole olulised. Igapäevaselt 
tuleb tegeleda väga erinevate välja-
kutsete lahendamisega, et saavutada 

parim võimalik tulemus. Olulised on 
väga hea suhtlemisoskus ning oskus 
efektiivselt lahendada probleeme mit-
mete muutujatega – nappiv aeg, klien-
di muutlikud soovid, tiimikaaslased eri 
riikides, üha uuenevad programmid ja 
töövahendid...

Tahad olla tööturul edukas?
Kogu Euroopa räägib täna sellest 

kui olulised on erinevad e-oskused töö-
turul konkurentsivõimeline olemiseks. 
Eestis valitseb spetsialistide ületoot-
mine näiteks majanduse ja reklaami 
sektoris ning kõigile huvilistele meele-
päraseid töökohti ei jätku.

Elioni SaaS teenuste projektijuht 
Märt Ridala: ”Võrreldes haldusjuhtimi-
se, kultuuri, fi loloogia, õigusteaduse ja 
isegi majandusega on inseneriala glo-
baalne. Ka Mongoolias on inseneridele 
tööd – Eesti juristi töökogemusest aga 
seal väga palju abi ei ole.“

Samas vajavad kõik Eesti suuremad 
ja väiksemad ettevõtted, alates panka-
dest ja energiafi rmadest ning lõpeta-
des puhastusteenuste pakkujatega, pi-
devalt uusi IKT oskajaid. IT oskused on 
hädavajalikud ka mistahes riigisektoris. 

Elukutset valivatel noortel ja nende 
vanematel tasub kindlasti IKT-erialade 
õppimise võimaluste kohta lähemalt 
uurida. Aastal 2014 on Eestis puudu 
3000 IKT spetsialisti ning majandus-
kriisis oli just IKT sektor stabiilsem 
personali ja palgatasemete hoidmises. 
Mõtlemisainet arenguvõimalusi silmas 
pidades on nii noortel kui nende vane-
matel.

Märka Sinagi IKT-d enda ümber!
26.-30. märtsil toimub 30 Euroopa 

riigis e-oskuste nädal “E-Skills week”, 
mille eesmärgiks on rõhutada vajadust 
omandada töökoha leidmiseks ja ame-
tis toime tulekuks vajalikud e-oskused. 
2012. a teistkordselt korraldatav e-os-
kuste nädal tutvustab noortele, eri-
alaspetsialistidele ning väike- ja kesk-
mise suurusega ettevõtetele tohutuid 
võimalusi, mida IKT-ga seotud tööd pa-
kuvad. Fookuses on haridus-, koolitus- 
ja töövõimalused ning IKT-oskuste olu-
lisus uue töö leidmisel. Eestis toimub 
e-oskuste nädala raames üldharidus- ja 
ülikoolidega koostöös mitmeid kooli-

külastusi, messid interneti turvalisuse 
teemal, foto-ja videokonkurss ning IT 
öö noortele jpm.

Esimese Euroopa e-oskuste näda-
la raames 2010. aasta märtsis toimus 
sadu üritusi ja tegevusi, mis aitasid 
tõsta teadlikkust e-oskuste olulisusest 
tööhõive seisukohast ning jõudsid 65 
miljoni inimeseni 35 riigis.

Eesti IKT vajab värsket verd
Reaalalade maailmas saavad eesti 

noored end proovile panna juba täna.
Microsoft Estonia tehnoloogiaevan-

gelist Andres Sirel: “Olen veendunud, 
et noortel on võimu muuta maailma. 
Microsofti asutajad Bill Gates ja Paul 
Allen olid teismeeas, kui nad hakkasid 
välja töötama tarkvara esimestele per-
sonaalarvutitele. Apple loojad Steve 
Jobs ja Steve Wozniak olid 21 ja 25, kui 
nad leiutasid populaarse arvutisead-
me, mis jõudis ka kodudesse. Ning 19 
aastane tudeng, kes hakkas müüma ar-
vuteid oma ühikatoast, omades ainult 
kümmet tuhandet krooni pangaarvel, 
oli Michael Dell. Need IT suurettevõt-
ted ja ka Facebook ning Google on asu-
tatud tudengite või noorte poolt.“

25. jaanuaril algas Eesti Infoteh-
noloogia ja Telekommunikatsiooni 
Liidu (ITL) eestvedamisel koostöös 
partnerite ja Euroopa Sotsiaalfondiga 
foto- ja videokonkurss „Kõik on IT“, 
kus kutsume kõiki üldhariduskoolide 
14-19aastaseid noori märkama IKT-d 
kõikjal enda ümber. Oluline ei ole teh-
niline teostus, vaid loov idee. Näiteks 
möödunud aastal uurisid noored, kas 
ka armastus on IT. 30. märtsil toimub 
aga noortekeskustes üle Eesti IT öö, 
kus noortel on hea võimalus pead kok-
ku panna ning üheskoos avastada, kui-
das IT abil saaks koolielu lahedamaks 
muuta.

Tule ja pane end proovile! Lisainfo 
IT öö ja konkursi teemal leiab veebile-
helt www.startit.ee/it-oo ja www.startit.
ee/foto-ja-videokonkurss-koik-on-it. 
Konkursi peaauhind on 600 euro eest 
IT alast tehnikat.

Indrek Petersoo (Ericsson Eesti) ja 
Doris Põld (Eesti Infotehnoloogia ja 
Telekommunikatsiooni Liit)

Luule Erala on üks taaskasutuskeskuse käigushoidjaist (Foto: Ilve Tobreluts)
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Väike-Maarja rahvamajas toimunust
Stiilipidu „ENSV“ oli rahvaarvult minu 
esimene suurem pidu Väike-Maarjas. 

Esimene kord, kus kohtusin korraga 
peaaegu kõigi aktiivsete inimestega, 
kes osalevad siinsetes huviringides ja 

tegelevad aktiivsete vaba aja veetmise 
võimalustega Väike- Maarjas. Etteasted 
olid üllatavad, sest ei esinetud ainult 
sellega, millega igapäevaselt huviringis 

tegeletakse. Nimelt tõestasid tantsi-
jad, et saavad suurepäraselt hakkama 

ka laulmisega. Tantsu ja tralli jätkus 
terveks õhtuks. Selle peo kordamineku 
eest võib tänada kõiki, kes aitasid ette-

valmistusi teha ja neid, kes kohale olid 
tulnud.

Veelgi emotsionaalsemaks kujunes 
aga naistepäeva kontsert 8. märt-

sil. Seal oli mul rõõm olla laval koos 
suure hulga Väike-Maarja meestega. 

Õhkkond lava taga oli ärev. 
Kõik tegid veel viimaseid hää-
leproove ja jalasirutusi enne 
tähtsat esinemist.

Sellist esinemisärevast ja 
närveerimist lava taga oli tore 
näha ja samas ka kogeda, ol-
les ise üks nende hulgas. Aga 
põhjus oli ka olemas, sest saal 
oli täitunud naistega. Lavalt ei 
puudunud jõu- ja ilunumbrid. 
Samuti mitte südamlikud sõ-
nad, laulud, muusika ja isegi 
mitte improvisatsioon. Ma 
arvan, et kõik laval esinenud 
mehed nõustuvad, et naiste-
päeval oli saalis parim publik. 
Emotsioone oli tunda lava 
taga ja kuulda saalist.

Suur tänu inimestele, kes 
aitasid neid pidusid korralda-
da. Oma osa on selles palju-
del, kel suuremal, kel väikse-
mal määral.

Rahvatantsuansamblite 
„Lihaselõdvestuspäev“

3. märtsil toimus järjekor-
ras juba 21. rahvatantsuan-

samblite “Lihaselõdvestuspäev”, mis 
sellel aastal oli Väike-Maarjas. Kokku-
saamise eesmärgiks oli tuua kokku oma 

ala harrastajad ning pakkuda 
neile üheskoos alternatiivseid 
elamusi ning tugevdada selle 
kaudu omavahelist suhtlust ja 
koostööd.

Sellel laupäevasel päeval 
jagus rahvast nii koolimajja, 
spordihoonesse, rahvamajja 
kui ka kogu Väike-Maarja pea-
le.

Traditsiooniks on saanud, 
et kokkutuleku päevases osas 
võetakse mõõtu erinevates 
võistlustes, mille tulemusena 
tekib paremusjärjestus. Kuigi 
otseselt pole kõrge koht võis-
teldes eesmärgiks omaette, 
proovitakse siiski vältida vii-
maseks jäämist, sest just see 
toob kaasa järgmise “Lihase-
lõdvestuse” korralduskohus-
tuse. 2011. aastal omandas 
korralduskohustuse Rakverest 
pärit Tarvanpää Selts, kes 
sellega tõi 21 aastase ajaloo 
jooksul korraldamise kolman-

dat korda Lääne-Virumaale. Pärast 
võistluslikku päeva toimus kokkuvõttev 
kogunemine Väike-Maarja rahvamajas, 
kus lahutati meelt ning avalikustati tu-

lemused. Selleaastane ettevõtmine oli 
osavõtjate arvult läbi aastate suurim. 
Kohal oli üle 220 osaleja Tallinnast, 
Tartust, Pärnust ja Rakverest.

Aastasaja loterii
3. märtsil sai alguse ka Aastasaja 

loterii Väike-Maarja rahvamaja toe-
tuseks. Auhinnad olid välja pannud 
klaasikunstnik Maiu Talu, MTÜ Ebavere 
Tervisespordikeskus, OÜ Joosand, OÜ 
Simuna Ivax, Väike-Maarja Vallavalit-
sus, Väike-Maarja Põllumeeste Selts ja 
Väike-Maarja muuseum.

Kui on veel ettevõtjaid, kes soovi-
vad toetada Aastasaja loteriid auhin-
dadega, võtke ühendust Väike-Maarja 

rahvamajaga: Kalev Pärtelpoeg e-mail 
rahvamaja@v-maarja.ee, telefonid 326 
1837 ja 5302 4437.

Aastasaja loteriis osalevad alates 
3. märtsist müüdud rahvamaja piletid. 
Sündmustel ostetud piletite vahel toi-
muvad vaheloosimised. Aastasaja lote-
rii lõpuloosimine toimub aasta viima-
sel päeval. Sellest saavad osa võtta kõik 
rahvamaja ürituste piletid, millele on 
kirjutatud pileti omaniku nimi, kontakt 
ja pandud see rahvamaja loosikasti.

Kalev Pärtelpoeg
rahvamaja juhataja

Maarjakelluke käis 
rahvatantsufestivalil
3. märtsil võttis ligi 300 õpetajat üle 
Eesti osa Tartus toimuvast XIV vabariik-
likust õpetajate rahvatantsufestivalist. 
Väike-Maarjast osales seal naisrahva-
tantsurühm Maarjakelluke. Maarjakel-
luke osales antud üritusel juba kuuen-
dat korda.

Festivali korraldamine käib käest 
kätte, õigemini antakse rühmade vahel 
edasi suurt puureha, mis siis aasta otsa 
nurgas seistes kohustust meelde tule-
tab.

Tartus võõrustas meid seekord rah-
vatantsurühm Taaratar. Kuna Taara-
taril on kahe liikme kaudu tugev seos 
tervishoiu kõrgkooliga, tehti ka kogu 
festival terviseteemaline ning see oli 
kooli ruumides. Osalejad saabusid ko-
hale kell 11.00. Seejärel olid kuni kella 
15.00 erinevad töötoad: folkaeroobika, 
tervisetuba I, tervisetuba II, Kagu-Eesti 
tantsupeo töötuba.

Kell 16.00 algas festival piduliku 
rongkäiguga. 22 rühma üle Eesti tulid 
tantsusammul Tartu tervishoiu kõrg-
kooli värskeltvalminud õppehoone 
saali. Festivalil esitas iga rühm mõne 
tantsu. Sel aastal oli tingimuseks, et 
esitatav tants ei tohiks olla uuem kui 
30 aastat. “Teemaks valiti „Unustatud 
tantsud” just sellepärast, et oma tant-
surepertuaari laiendada”, selgitasid 
seekordsed tantsufestivali korralda-
jad. Maarjakelluke esitas Helju Mikkeli 
tantsu „Sind ei võta, sind ei jäta”.

Järgmisel aastal toimub rahvatant-
sufestival Valgas.

Täname sponsoreid, kes 
aitasid meil katta festivalil 
osalemise kulusid: kauplus 
Maarjalill, Siret Kotka, Raivo 

Tammus.

Maarjakelluke

Kaja Kruubi maalinäitus üllatas uuelaadse tehnikaga
Valgusega silmitsi
Valgust on valus vaadata,
kui pimeduses viibid kaua.
Valgust ei saa oodata,

temani tuleb minna...
tasasel sammul
Nii, et pimedus ei märka, kui hiilid.
Nii, et varjud ei ärka sinu kannul.
Ainult süda sees hüüab tasast laulu. 
On oodatud liiga kaua,
et seista mineviku uksepakul seljaga...

Helina-Victoria Kruup

Väike-Maarja rahvamaja väikeses 
saalis avati 7. märtsil Kaja Kruubi näi-
tus “Hetked, mil viibin valguses …”

Küsisin Kajalt, kuidas tekkis mõte 
anda näitusele selline nimi.

Kaja: „Tegelen oma loominguga 
kodus iseenda jaoks. Papier-pellie ni-
melise tehnika kasutamine on väga 
aeganõudev. Sõbrad ütlevad, et mul on 
lausa hobusekannatus. Mulle on kogu 
elu meeldinud piltide loomine. Juba 
õpilaspõlvest on kõige helgemad mä-

lestused muusika ja kunsti tundidest. 
Kui ma tegelen loomisega, siis kaob 
minu ümbert aeg ja ruum, jääb ainult 
valgus ja armastus. Siit see nimi.“

Enda kohta lisas Kaja veel, et tema 
jaoks on tähtsad kodu ja lapsed, et ta 
on vähe reisinud ja igatseb mägedes 
olemist. Näitusele on see igatsus jõud-
nud loominguna. „See näitus on minu 
elus teine (eelmine oli 2009. aastal raa-
matukogus) ja väljapanekus on süüdi 
sõbrad, nemad nurusid, soovitasid ja 
nõudsid, et oma loomingu väikemaar-
jalastele näha tooksin. Näitusel on 
väljas õlimaal ja Prantsusmaalt pärit 
akvarellitehnikas looming.“ on Kaja ta-
gasihoidlik.

Näituse avamine oli kultuurisünd-
mus väikemaarjalastele, aga külalisi oli 
Tartust ja Tallinnast, Viljandist, Rakkest, 
Koerust, Indiast, Prantsusmaalt...

Esinesid Helina-Victoria Kruup koos 
Kertu Reini ja Kulno Malvaga. Helina-
Victoria luuletused (nelja luuletuse au-
toriks oli Vootele Ruusmaa) ja laulude 
sõnad koos muusikaga olid tema enda 
looming. Neiu ja kaaslaste esinemi-

ne liigutas sügavalt kuulajate hinge. 
Laulsid veel Pandivere kammerkoor ja 
Lea Metsis.

Kaja loomingu austajad ja nau-
tijad ei mahtunud näitusesaali ära. 
Kunstnik Margus Rump ütles, et sellist 
rahvamurdu ei ole tema isegi Tartus 
ühelgi kunstinäituse avamisel näinud. 
Õhkkond kunstniku tänamisel ja õnnit-
lemisel oli soe, südamlik.

Olin uudishimulik, et kuidas need 
prantsuse-tehnikas tööd valmivad. Kaja 
poolt antud selgitused kirjeldasid täp-
selt seda pikaajalist ja kannatust nõud-
vat tegevust. Lähteained on paks paber, 
vesi, spetsiaalne pahtel, akvarellvärvid 
ja nn sous. Töövahenditeks eelkõige 
pahtlilabidas, liivapaber, pintslid, loo-
minguline ettekujutus, milline peaks 
olema valmis pilt ning … ootamine. 
Tulemuseks väikesed, umbes 30x40 cm 
suurused krobelised pildid.

Kui otsida interneti avarustest Eesti 
tuntud akvarelliste, kes kasutavad pa-
pier–pellie tehnikat, saame vastuseks 
Gennadi Lapini ja Sergei Minini nimed. 
Kaja on ennast täiendanud kunstnik G. 

Lapini juures. Kaja: „Kui Lapin oli näi-
nud minu töid, siis ta ütles, et see on 
professionaalne kunst. Minu jaoks on 
see ikkagi hobi, harrastus.“

Näitus on avatud 27. aprillini.

Aare Treial
haridus- ja kultuuriosakonna juha-

taja

Kaja Kruubi looming (Foto: Aare Treial)

Gümnaasiumi noormehed esinemas naistepäevapeol (Foto: Aare Treial)

Tarapita punkarid stiilipeol „ENSV” (Foto: Aare Treial)
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Sõbrapäeval olid külas sõbrad idast
Veebruarikuu kolmandal nädalavahe-
tusel oli Simuna rahvamaja täis to-
redaid sõpru nii lähedalt kui kaugelt. 
Teemaõhtu motoks oli seekord „Sõbrad 
idast!“, idée autoriks Simuna Kapell.

Jaamaülema juhatusel veeres saali 
sinine vagun koos reisijatega. Kokku 
sai saalitäis vahvat seltskonda, kes kõik 
astusid üles huvitavate etteastetega: 
naisrühm tantsis Moskva kadrilli, se-
garühm vedas jalga aastaid kapis kopi-
tanud vildid ja tantsis tansu „Valenki“, 

eakate rühm „Tüdrukud“ tõi lavale Kat-
juša tantsu, kõhutantsijate seltskond 
üllatas aga Kasatšokiga, kantritantsi-
jad vehkisid maha ühe ägeda tantsu 
„Durotška“ muusika saatel. Vaprate 
pioneeride trummipõrina saatel mars-
sis sisse pritsumeeste näitering uhke 
„Agitpunkti“ loosungiga ja kandis pidu-
likult ette montaaži „Partei meid juhib 
ja võidule viib“.

Pidu turvasid ja tantsitasid miilit-
sad. Külla tuli ka „kultuuriminister“, kes 

andis klubile sotsialistliku võistluse 
kõrgete tootmisnäitajate ja saavutuste 
eest töölisklassi kasvatamisel aukirja.

Ega see pidu ei oleks pidu, kui ei 
oleks tegijaid. Suur tänu kõigile, kes te 
sõitsite kaasa sinises vagunis, võtsite 
osa põnevatest mängudest ja olite sel-
lel õhtul lihtsalt teie ise.

Auli Kadastik,
rahvamaja juhataja

Sõbrapäevapidu Simunas
18. veebruaril oli Simuna rahvamaja 
taas laulu, tantsu ja näitlemist täis. 
Rahvamajas on meil selline tore tradit-
sioon, et igal aastal mõtleb ühele peole 
teema ja korraldab peo üks rahvamajas 
tegutsevatest kollektiividest. Seekord 
oli korraldamise kord Simuna Kapelli 
käes. Etteruttavalt olgu öeldud, et tea-
tepulk anti üle naisrühmale.

Kapell otsustas sõbrad kutsuda 
Idaexpressile, sõitma sinise vaguniga. 
Sinine vagun sõitis jaamast jaama, ikka 
ida poole. Peatustes kohtuti lõbusate 
ja värvikate tegelastega. Loomulikult 
ei puudunud Idaexpressilt Potsataja ja 
akordioniga krokodill Gena. Pikale tee-

konnale oli lõbus reisiseltskond ohtralt 
teemoonagi kaasa võtnud, millel ka 
sealsamas hea maitsta lasti. Peatustes 
reguleeris liiklust jaamakorraldaja, 
hoiatades liiklejaid uste avanemise, 
libeda perrooni, asjade järelevalveta 
jätmise eest. Kategooriliselt oli keela-
tud ümbruse risustamine. Seda tuletas 
meelde range silt „Prügi mahapanek 
keelatud. Trahv 10 rubla“.

Peo teema tekitas kõigis elevust 
ja samas ka nostalgiat. Riietusega oli 
tõsiselt vaeva nähtud ja kollektiivide 
etteasted olid vaimukad ning kaasakis-
kuvad. Kõik n umbrid teenisid pealtvaa-
tajatelt tormilise aplausi.

Hilisemat jalakeerutust pakkus an-
sambel „Törts“, kellega koos külastas 
Simuna rahvamaja seltsimees Sidorov. 
Nimetatud kodanik andis rahvamaja 
juhataja Aulile üle tänukirja tehtud töö 
eest.

Häid sõnu peo kohta jagus hiljem 
kõigil ja nii mõnelgi peokülalisel tekkis 
tahtmine isetegevuses kaasa lüüa.

Lõpetuseks! Nagu kapell Simuna 
rahvamaja juubelil laulis, et kultuuri-
vankrit veame me ikka rõõmuga, siis 
sellised meie peod välja näevadki: 
rõõmsad ja isetegemisest pakatavad!

Aitäh kõigile, kes peo meeldejäävaks 
muutsid! Uute rõõmsate kohtumisteni!

Simuna Kapell

Sõbrad idast
18. veebruaril käisid Simuna rahvama-
jas külalised idast. Külalised olid väga 
hästi ette valmistunud. Kostüümid olid 
ajakohased, ka tantsumuusika oli ikka 
sellele rahvusele omane: Katjuša, Mi-
linki tõ moi jne.

Pidu oli väga hästi lavastatud. Kõige 
enne kapell oma sinise vaguniga. Kui 
uhkelt andis sõiduks loa jaamaülem 
Siiri, ikka laulu saatel. Peatusi oli mit-
mes jaamas ja siis olid tantsijad kohal. 
Kui sinine vagun lõppjaama jõudis, 

hakkasid rahvast tantsitama “Törtsu” 
poisid. Ka nende laulud sobisid küla-
liste soovile. Ühesõnaga, väga vahva 
pidu oli! 

Kõigile osavõtjatele suur, suur tänu. 
Jõudu ja häid mõtteid ka edaspidiseks!

Peokülaline Maie Danilas
eakate tantsurühmast „Tüdrukud“

Rahvamajade laulukarussell
tiirles taas
8. märtsil said Simuna kihelkonna lau-
lulapsed kokku Salla mõisas, et maha 
pidada üks tore laululahing. Võistlesid 
Simuna rahvamaja ja Rakke kultuuri-
keskuse väikesed ja suured laululap-
sed.

Kuulsime ilusaid ja hingepuuduta-
vaid laule.

Simunat esindasid vahvate laulu-
dega Kadri Morozov, Andry Pent, Maris 
Nõmmiste, Andris Pent, Merit Männis-
te, Kristella Luht ja Mariann Põldra. 
Kõik laululapsed andsid endast parima 
ja laulsid väga hästi.

Žürii hindamisel tunnistati esikoha 
väärilisteks Andry Pent (7a) lauluga 
„Poiss on olla vahva“ ja Kristella Luht 
(12a) lauluga „Tädi pool“.

Aitäh Teile õpetajad, Angela Raik ja 
Rene Põllumaa! Tänu teie juhendami-
sele saime me kõik toreda pärastlõuna 
osalisteks. Aitäh laululapsed, uute koh-
tumisteni laval!

Auli Kadastik
Simuna rahvamaja juhataja

Külalised Rootsimaalt
Sügisel, kooliaasta alguses, võtsin 
ühendust Rootsis elava lastekirjaniku 
Helga Nõuga ja tegin talle ettepaneku 
tulla külla meie kooli õpilastele. Koh-
tumine sai kokku lepitud märtsikuuks.

5. märtsil ootasidki 8. ja 9. klasside 
õpilased põnevusega kirjanikku. Suur 
oli aga laste üllatus, kui selgus, et kü-
lalisi on kaks. Proua Helga Nõuga käib 
nimelt kaasas tema abikaasa Enn Nõu, 
kes on samuti kirjanik. Tema kirjutab 
küll ainult täiskasvanuile.

Helga Nõu jutustas oma noorus-
ajast. Sellest, kuidas nad sõja ajal põ-
genesid Eestist ja kuidas nad võõrsil 
naljaka juhuse läbi Ennuga kohtusid. 
Kirjutama hakkas Helga just oma abi-
kaasa soovitusel. Ise ütles ta, et kui Enn 
poleks käskinud, ei oleks temast ka kir-
janikku saanud.

Helga Nõu oli kaasa võtnud ka oma 
raamatuid. Ta jutustas iga raamatu saa-

misloost ja lühidalt selle sisust. Põne-
vust ja vürtsi lisas esinemisele härra 
Enn oma kommentaaride ja vaherep-
liikidega.

Helga Nõu on meile tuntud rohkem 
kirjaniku kui kunstnikuna. Oma sõnade 
järgi on ta aga maalinud kirjutamisest 
kauemgi: alustas juba lapsena isa suu-
namisel. Need kaks annet on ühenda-
tud tema imekaunis raamatus „Elu täis 
üllatusi”, kus iga maali täiendab lühike 
luuletus.

Toredat kohtumist jäid meenutama 
autogrammiga raamatud, mis Helga 
Nõu kooli raamatukogule kinkis, ja sis-
sekanne külalisteraamatusse.

Aitäh, jõudu ja tervist teile, proua 
Helga ja härra Enn Nõu!

Karin Kiik
kooliraamatukogu juhataja

Väikeste Päikeste Pidu
Esimene „Väikeste Päikeste Pidu“ 
toimus 12. veebruaril Georgi söögitoa 
teisel korrusel.

Mina, päikesetüdruk KIKI, kutsusin 
külla kõik meiekandi imearmsad pisi-
kesed päikesed, et koos sõbrapäevapi-
du pidada. Kohale tuli üllatavalt palju 
külalisi, kokku üle 30 lapse ja enamus 
toredaid emmesid-issisid jäid ka koos 
meiega mõnusalt aega veetma. Peol 
valmistasime kõik koos värvilised nime-
sildid, kes soovis, sai põsele pisikese 
näomaalingu, mängisime ringmänge, 
laulsime kõvasti, tantsisime pööraselt, 
imetlesime kahe särava päikese Annu 
ja Liisi tantsu ning meisterdasime ime-
ilusaid sõbrapäevakaarte parimatele 
sõpradele. Mul oli nii tore, et ootan 
kannatamatult juba uut pidu!

PS!
Saadan päikest täis kallistused peo 

suurimatele abistajatele Ainile, Silvia-

le, Annelile, Maimele, Elisele, Andrile, 
Anxile, Joannele, Avole ja Triinule!

Kallid emmed ja issid, kui teil on 
koju kogunenud mänguasju, millega 
keegi enam ei mängi, ja olete nõus 
need mängutoale kinkima, et meil oleks 
veel lõbusam, siis tänan teid südamest 
juba ette ja palun helistada mulle te-
lefonil 5552 5929 või tuua asjad Georgi 
söögituppa.

Tähelepanu!

„Väikeste Jänkude Pidu“ toimub 8. 
aprillil algusega kell 11.00 samas, 
Georgi Söögitoa II korrusel.

Seekord on plaanis veel pöörase-
malt tantsida, laulda, mängida, mune 
värvida ja koksida. Meisterdame ka 
pikad kõrvad ja joonistame nöbinina 

ning vurrud, et jen-
kat tantsides saaks 
end ikka ehtsa jän-
kuna tunda.

Võtke kaasa ka 
üks rahapuu see-
me, imehästi sobib 
selleks 1 euro.

OOTAN

SIND,

KALLIS

SÕBER!

Päikesejänku
KIKI

Sõbrad idast tantsuhoos (Foto: Mart Pruul)

Karin Kiik ja Helga Nõu Väike-Maarja rahvamajas (Foto: Enn Nõu)
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Kus viga näed laita, seal tule ja aita!
Milleks Väike-Maarja rahvamajale nõukogu?

Olen jälginud Väike-Maarja rahvama-
ja tegevust ja selle juhtimist viimastel 
kuudel, olen lugenud valla lehest (ka 
varasemate aastate artikleid) ja kuul-
nud inimestelt arvamusliidrite ning 
huvigruppide hinnanguid rahvamaja 
tööle eelmistel aastatel. Olen soovi-
nud arvestada ratsionaalset kriitikat-
nõuannet, püüdnud jätta kõrvale n-ö 
emotsionaalseid ärapanemisi ja leid-
nud, et rahvamaja juures peab tegut-
sema kollektiivne, arvamusi koondav 
ja koostööd suunav organ – rahvamaja 
nõukogu. Nii nagu koolide juures on 
hoolekogud.

Vanasõnad on lühikesed ja sisukad 
ütlused, mis koondavad meie esivane-
mate kogemusi ja tähelepanekuid nii 
inimeste kui kogu elu kohta.

Millal kasutame pealkirjaks olevat 
vanasõna? Võib-olla siis kui tunneme, 

et üksi otsustada on raske, tahaks teiste 
nõu ja arvamust kuulda, näiteks järgne-
vates küsimustes: Kui tihti peab toimu-
ma noortedisko? Aga täiskasvanutele? 
Kas kutsuda esinema VAT teater? Kas 
rahvamajas peaks toimuma kasutatud 
riiete müük? Kas rahvamaja vajab kahte 
kultuuritöötajat? Kas on õige, et rahva-
majas on nii palju tantsuringe?

Kuulen lugejate huulilt kõlamas nii 
jah kui ka ei, kas-küsimuse mõlemat või-
malikku vastusevarianti. Tõenäoliselt 
pakutakse, et disko toimuks 0-12 korda 
aastas. Ning kõik vastused on õiged! 
Sest vastajatel on erinevad huvid, nad 
on erinevad kultuuritarbijad.

Küsimusi, millele rahvamaja tööd 
korraldades on vaja leida vastuseid, 
on palju-palju rohkem kui eespool esi-
tatud. Rahvamaja peab pakkuma oma 
(kultuuri)huvide rahuldamise võima-

lust paljudele väikemaarjalastest, st 
vastused peavad olema täpsed, üheselt 
mõistetavad ja arvestama ka rahvama-
ja eelarvelisi võimalusi. Küsimustele 
vastuste ja probleemidele lahenduste 
leidmiseks, erinevate huvigruppidega 
arvestamiseks ja koolide, raamatuko-
gude ning seltsidega koostöö kavanda-
miseks kultuurivaldkonnas ongi moo-
dustamisel rahvamaja nõukogu.

Väike-Maarja Vallavalitsuse 6. märtsi 
määrusega nr 1 kinnitati Väike-Maarja 
Rahvamaja nõukogu moodustamine 
ja töökord. Nõukogu kooskõlastab rah-
vamaja tööplaani ja eelarve, annab hin-
nangu tööplaani täitmisele, teeb ette-
panekuid juhatajale ja vallavalitsusele 
töö parendamiseks. Nende ülesannete 
täitmiseks toimuvad vähemalt kolm 
korda aastas nõukogu koosolekud. 
Rahvamaja juhataja valmistab ette va-
jalikud materjalid ja osaleb koosolekul. 
Nõukogu koosseisu kinnitab vallavalit-
sus, toetudes vallavolikogu kultuuri-, 
spordi- ja külaelukomisjoni ning ha-

riduskomisjoni arvamusele. Nõukogu 
koosseisu kuuluvad vallavolikogu esin-
daja, rahvamajas tegutsevate ringide 
juhendajate esindaja, vallas tegutseva-
te koolide, seltside ja ettevõtjate esin-
dajad. Nõukogu liikmed töötasu ei saa.  
Vallavalitsus määruses on kirjeldatud 
veel nõukogu koosolekute läbiviimise, 
protokollide ja otsuste vormistamise 
kord.

Lehe ilmumise ajaks on tehtud et-
tepanek oma esindaja nimetamiseks 
Väike-Maarja gümnaasiumile, muusi-
kakoolile, rahvamajale, põllumeeste 
seltsile, naisseltsile, tantsuseltsidele 
Tarapita ja Maarjakelluke ning MTÜle 
Meie Kiltsi.

Rahvamaja nõukogu hakkab tegut-
sema väikemaarjalaste huvides.

Aare Treial
haridus- ja kultuuriosakonna juha-

taja

Pidukuu lasteaias
Traditsiooniliselt on veebruarikuu las-
teaias pidukuu, sest jagub tähtpäevi, 
mida ühiselt tähistada. Rahvatradit-
sioonide väärtustamine, laste loovuse 
toetamine, arengut ja sotsialiseeru-

mist toetava keskkonna loomine ning 
mängude kaudu õppimine on osa meie 
lasteaia õppe- ja kasvatustöö põhimõ-
tetest.

14. veebruari, sõbrapäeva, hommi-
kul kogunes lasteaiapere, kõik kaheksa 
rühmatäit lapsi ja täiskasvanud, muu-
sikasaali. Koos lauldi sõbrale ja vaadati 
külla tulnud Rafi  teatritrupi etendust 
„Südame kolm soovi“. Saali kaunistas 

südamekestega puu, millest kiirgas 
kõigile sõprust, südamesoojust, armas-
tust, hoolivust, headust ja viisakust. 
Suud said magusaks sõbrakommidega.

Kõige pikemad vastlaliud, selgitati 

liikumisõpetaja Milvi Selbergi eestve-
damisel välja kahel päeval, 20. ja 21. 
veebruaril. Kiltsi rühma lapsed võt-
sid liulaskmises mõõtu 22. veebruaril 
Ebavere kelgumäel. Päris vastlapäeval, 
teisipäeval, oli ka toidulaud päevako-
hane - hernesupp ja vastlakukkel, mida 
nauditi nii, et suu ümber oli vahukoore 
rõngas. Hea une tõi vastlavurride vurin.

22. veebruaril oli majas jälle ootus-

ärevat siginat-saginat. Lasteaiapere tä-
histas ühiselt Eesti Vabariigi 94. sünni-
päeva. Lapsed panid selga rahvariided. 
See traditsioon on meil juba mitu aas-
tat järjest au sees. Seda tänu muusika-
õpetaja Sirje Sõnumile, kes rahvariiete 
eest hoolitseb. Ka õpetajad sättisid 
end pidurõivastesse: seelikud, käised, 
tanud. Lastele tutvustati iga riideeset. 

Oleme uhked, et meil on olemas Kih-
nu, Muhu, Mustjala, Häädemeeste ja 
muidugi ka Väike-Maarja rahvariided. 
Saali ehtis rahvalik vaip, ehtne vokk ja 
lõngakorv. Aitäh saalikaunistuse eest 1. 
rühma Andry Täheste perele!

Pidu algas ühise rongkäiguga, mil-
le eesotsas trumm ja Eesti lipp. Saali 
sisenes kaheksa rühma särasilmseid 
poisse-tüdrukuid koos õpetajate ja 
õpetajaabidega rahvapilliansambel 
„Sirili“ marsimuusika saatel. Ühiselt 
laulsime hümni ja seejärel algas pidu-
lik kontser t. Igal rühmal oli oma ette-
aste. Kõlasid laulud ja luuletused Ees-

timaast ja kodust, lauldi rahvalaule ja 
tantsiti rahvatantse. Kontserdi lõpuks 
kõlas Lääne-Virumaa helilooja Maria 
Wunderlichi laul „Virumaa lapsed“. Las-
teaia peret tervitasid direktor Tiia Mänd 
ning valla haridus- ja kultuuriosakonna 
juhataja Aare Treial. Pidu lõppes ikka 
kommisöömisega!

Uus kuu, märts, algas taas peoga, 

sest 1. märts on lasteaia sünnipäev. 
Ettevalmistused algasid juba eelmi-
sel päeval. Lapsed koos õpetajatega 
valmistasid ise omanäolised küpsise-
tordid, mille kaunistamisel saadi abi 
lasteaialaste vanematelt. Sünnipäeval 
lauldi, söödi torti, külastati naaberrüh-
mi ja mängiti koos. Ja nenditi ühiselt 
– on tore olla nii lasteaialaps kui ka las-
teaia töötaja.

Sirje Orro
lasteaia õppealajuhataja

Sündmuste 
kalender

23.-25. märtsil toimub Väike-Maar-
ja spordihoones 23. noorte rahvusva-
heline korvpalliturniir Lurich Cup. Info 
Vaido Rego, tel 529 4106

26. märtsil kell 18.00 toimuvad 
Triigi spordihoones valla meistrivõist-
lused lauamängude mitmevõistluses. 
Info Ants Rikberg, tel 529 0745

29. märtsil kell 18.00 süüdatakse 
Ebavere tervisespordikeskuses Lennart 
Meri sünniaastapäeva lõke ja tähista-
takse Tarapita Tantsuseltsi 1. aastapäe-
va. Info Egne Liivalaid, tel 5648 7949

2. aprillil kell 18.00 toimuvad Väi-
ke-Maarja õppekeskuse all lasketiirus 
valla meistrivõistlused laskmises, III 
etapp. Info Ants Rikberg, tel 529 0745

4. aprillil toimub Väike-Maarja rah-
vamajas Playback. Oodatud on võist-
lejad Väike-Maarjast, Kiltsist ja Simu-
nast. Info Tuuli Saksa, tel 327 0910

9. aprillil kell 11.00 Väike-Maarja 
rahvamajas Peterburi tsirkus. Kavas: 
mustkunstnik, žonglöör, ekvilibrist re-
delil. Etendusest võtavad osa lõbus 
kloun Miša, tuvid ning koerad Džek ja 
Archi. Pilet 2 eurot. Piletite eelmüük 
Väike-Maarja rahvamajas. Info Kalev 
Pärtelpoeg, tel 5302 4437

14. aprillil kell 12.00 Väike-Maarja 
rahvamajas laste lauluvõistlus POPP-
TIPP ja POPP-TÄPP. Info Kalev Pärtel-
poeg, tel 5302 4437

14. aprillil kell 13.00 toimuvad Trii-
gi spordihoones Georg Lurichi nimeli-
sed valla meistrivõistlused jõutõstmi-
ses. Alade järjestus: • kangiga kükk, • 
lamades rinnaltsurumine, • jõutõmme. 
Kaalukategooriad: I - mehed kuni 80 kg, 
II - mehed 80-90 kg, III - mehed üle 90 
kg Eelnevalt palun osalejatel registree-
ruda e-mailile: raivo16@hotmail.com 
või tel 5358 6394 (Raivo Tammus).

19. aprillil toimub Väike-Maarja 
rahvamajas F. J. Wiedemanni keeleau-
hinna keelepäev. Keelealased ettekan-
ded Eesti juhtivatelt keeleteadlastelt 
ja Väike-Maarja gümnaasiumi õpilaselt 
Väike-Maarja rahvamajas. Tänavune 
laureaat Mari Tarand istutab keeletam-
mikusse oma nimipuu. Info Ilve Tobre-
luts, 329 5759

21. aprillil kell 12.00 toimub Väi-
ke-Maarja keskväljakul Georgi Kange 
rammuvõistlus. Info Ants Einsalu, tel 
529 4245

23. aprillil toimub Väike-Maarja 
tänavail Lurichi kevadjooks, 4+4 teate-
võistlus paljudele erinevatele vanuse-
rühmadele. Info Ants Rikberg, tel 529 
0745

28. aprillil kell 19.00 kutsub Tant-
suselts Tarapita Väike-Maarja rahva-
majja tähistama valla tegijate aruande-
kontserdiga rahvusvahelist tantsupäe-
va. Keskööl tervitatakse ühistantsuga 
rahvusvahelise tantsupäeva algust. Õn-
neloos, baar, tantsuks mängib ansam-
bel. Publikule pääse 2 eurot. Info Egne 
Liivalaid, tel 5648 7949

28. aprillil kell 10.00-16.00 on 
temaatiliste õppepäevade sarja “Viru 
pael ja pastel” raames Väike-Maarja 
muuseumis õppepäev teemal “Lina”: 
lina kasvatamine, linased riided (näi-
dised), oma linase eseme õmblemine. 
Õppepäevale osalemiseks on vajalik 
registreerumine!. Info Marju Metsman, 
tel 526 3831

Talutoidu õpitoad Kurtna külamajas
Toiduvalmistamist juhendab Kaarli talu perenaine Kadri Kopso
15. aprillil kell 10.00 speltanisujahust sepik ja küpsised
Osavõtutasu 1 euro.

6. mail kell 10.00 juuretisega rukkileib
Lisaks tutvustab Paemurru talu perenaine Kai Tomingas või valmistamist.
Osavõtutasu 3 eurot.

20. mail kell 10.00 kevadised „kiiksuga“ toorsalatid ja õlikastmed
Osavõtutasu 2 eurot.

Kohtade arv on piiratud. Palun õpitubades osalejatel eelnevalt registreeruda
tel 523 9550 (Ene Preem) või e-posti aadressil epreem@gmail.com

Kurtna külamaja ootab 
meisterdamishuvilisi lapsi
Kutsume igas vanuses meisterdamishuvilisi lapsi koos vanemate või vanavane-
matega 1.aprillil kell 11.00 Kurtna külamajja, kus Mary Tammet õpetab kõigile 
huvilistele kuivviltimist.

Tööks vajalikud materjalid on kohapeal olemas.
Osavõtutasu 1 euro.

Täpsem info tel 5668 8178 (Liivika Harjo) või 523 9550 (Ene Preem).
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Valla koolide muinasjutuhommik
Teist aastat järjest korraldab Väike-
Maarja gümnaasium valla õpilaste mui-
nasjutuhommikut. Sel aastal võistlesid 
lugude vestmises 5.-9. klasside õpila-
sed meie gümnaasiumist ja Simuna 
koolist. Lisaks tuntud muinasjuttudele 
esitati ka mitmekülgset omaloomingut.

Kõiki esinejaid hindas žürii, kuhu 
kuulusid Ilve Tobreluts vallavalitsusest, 
raamatukoguhoidja Liidia Arumägi, 
Kätlin Talur 10. klassist ja allakirjutanu.

Lood kuulatud, jäi žürii arutama ja 
analüüsima. Uuriti, puuriti, toodi välja 
iga esituse plussid ja miinused ning lõ-
puks jõuti üksmeelsele otsusele.

I grupi parimaks valiti Eleri Aleksa 
VMG 5. klassist, kes paistis silma oma 
rahuliku kõnega. Grupi eriauhinna sai 
Krete Hurt, samuti VMG 5. klassist, kel-
le tugevuseks oli selge ja kõlav hääl.

II grupi parim oli Kermo Ojaste Si-
muna kooli 6. klassist, kes valdas vali-
tud teksti suurepäraselt. Eriauhind läks 
aga Kerdo Kivivarele VMG 6. klassist, 
kes suutis oma jutustusse haarata ka 

kuulajad.
III grupis oli suur rebimine, niisiis 

toodigi esile kaks paremat: Sander 
Komp VMG 9. klassist oma ilmeka ja 
lõpuni väljapeetud esinemise eest ning 
VMG 8. klassis õppiv Romet Prants, kel-
le väikene naljalugu oli küll lühike, kuid 

lööv. Eriauhinna noppis Joosep Vainult, 
kes esitas ladusalt elulise muinasloo 
sportlasest nimega Kaido.

Et julgustada kõiki omaloomingu-
lisi muinasjutte tegema, andis žürii 
preemia omaloomingu eest Mirjam 
Savistole, kes suutis kokku panna pika 
ja sisuka loo. Tänukirja said kõik kohale 
tulnud osalejad.

Ürituse lõpetuseks tegid žürii ja esi-
nejad ühise pildi, mis jääb meenutama 
päeva eredamaid hetki ning loodeta-
vasti jätab jälje uue traditsiooni aja-
lukku.

Kevin Hövelson
Väike-Maarja gümnaasium 10. klass

Väike-Maarja valla koolide algklassiõpilaste luuletuste 
võistulugemine „Sada lemmiklooma“
On saanud toredaks traditsiooniks, et 
igal kevadehakul – emakeelepäeva pai-
ku, loevad Väike-Maarja valla algklas-
side lapsed võistu luuletusi. Sel aastal 
toimus vahva üritus Simunas.

Meeleolu loomiseks oli lava deko-
reeritud lemmikloomadest mänguasja-
dega ja ürituse läbiviijad olid maskee-
runud loomadeks. Õpetaja Siiri kuulu-
tas, et tema on Hiiremamma, õpetaja 
Eda oli muutunud Karumemmeks ja 
õpetaja Kaja asemel sebis saalis Hun-
diema.

I voorus luges iga laps ühe luuletu-
se, II voorus tuli luuletust lugeda gru-
piga.

Auväärse žürii liikmeteks olid Liidia 
Arumägi, Mart Pruul ja Aare Treial.

Võistluse laureaadid olid: 1. klas-
sist Karel Nõmmiste (Simuna), 2. klas-
sist Anete Tomingas (Väike-Maarja), 3. 
klassist Maris Nõmmiste (Simuna), 4. 
klassist Keneli Pohlak (Väike-Maarja). 
Eriauhinnad anti välja järgmistele õpi-
lastele: Gerli Kaur ja Mia Sandra Taur 
(Väike-Maarja 1. klass), Urmeko-And-
res Aal (Kiltsi 2. klass) ja Kardo-Eino 
Klement (Väike-Maarja 2. klass), Eliis 
Mätas (Väike-Maarja 3. klass) ja Meret-
te Möldre (Kiltsi 3. klass), Laura Leiten 
(Väike-Maarja 4. klass) ja Angeelika Tik-
ka (Simuna 4. klass). Parimaks grupiks 
osutus Väike-Maarja gümnaasiumi 1. 
klassi grupp.

Õpilasi  juhendasid Helve Noorlind, 
Egne Liivalaid, Siret Mätas, Ele-Riin 
Vend, Kaja Sarapuu, Tuuli Saksa ja Tiiu 
Valk (Väike-Maarja Gümnaasium), Ene 
Kruve ja Marje Kert (Kiltsi Põhikool), 
Eda Veskilt, Siiri Kanarbik ja Kaja Põld-
maa (Simuna Kool).

Pärast auhindade ja kiidukirjade kät-
tejagamist said kõik üritusel osalejad 
maitsta Simuna kooli kokkade küpseta-
tud imemaitsvaid pirukaid ja kooke.

Tore päev oli! Aitäh kõigile õpilas-
tele, juhendajatele, žüriiliikmetele ja 
Simuna rahvamaja perele, kes meid 

lahkesti oma ilusates ruumides vastu 
võttis.

Järgmisel aastal kohtume Väike-
Maarjas.

Kaja Põldmaa
võistluse korraldaja

Vastlad Triigis
Triigis toimus ka sel aastal traditsiooni-
line vastlapäev, mida tähistati 25. märt-
sil suure liulaskmisega. Vastlalised ko-
gunesid kell 12.00 poe ette ning sealt 
alustati ühist marssi vanasse lasketiiru, 
kus on mõnus ja kodune liumägi.

Marsiseltskonna kohale jõudes oli 
aga mägi juba kasutuses – osa vastlalisi 
saabusid varem ning tegid võistlusteks 
sooja. Pikema liu huvides roogiti rada 
paksust lumest lahti ning võib öelda, et 
nii kaugele pole sellel mäel veel kunagi 
liugu lastud.

Eriti tublid olid väikesed tüdrukud, 
kes kelgutamist väga nautisid ja poiste 
uljusele millegagi alla ei jäänud. Piki-
mad liud said autasustatud ning kõik 
vastlalised, keda oli kokku ligi 30 ini-
mest, said kuklit süüa ning sooja teed 
rüübata.

Võistluste eest tu-
leb eraldi tänada ko-
halikku neidu Laura 
Kompi. Järgmise suu-
rüritusena on Triigis 
kindlasti kavas jaani-
tuli, kuid heade ideede 
korral toimub midagi 
toredat kindlasti juba 
varemgi.

Raivo Tammus
vastlaline

Märtsiküüditamisest möödub 63 aastat
Väike-Maarja gümnaasiumi ja Memen-
to Rakvere Ühingu ühise ettevõtmisena 
meenutati küüditamist vaadates rahva-
majas ühiselt dokumentaalfi lmi „Meie 
mäletame. Meie mälestame”.

Eestlane on pandud igal pool oma 
eluga hakkama saama, ka kehvades 
oludes ja poolnäljas olles. Ajaloohuvi-
line Asael Truupõld pakub alljärgnevalt 
lugemiseks katkeid ühe küüditatu kir-
jast kodumaale, kust nähtub, et 1949. 
aastal Siberisse küüditatuna on 1952. 
aastaks ka seal juba n-ö põhi alla saa-
dud. Meenutame selle kirjaga üht valu-
sat ajajärku Eesti ajaloost.

Tundmatu kiri Siberist Eestisse:
„25. märtsi õhtul 52. a Siberis
Kallid sääl kodumaal viibijad!
Tulen teid tervitama üle pika aja. 

Olen end juba halliks oodanud, aga 
ei enam teist ühtki elumärki. Täna on 

meil ju kolmas aastapäev ja algab juba 
neljas. Siiani on see möödunud aasta 
olnud kõige kergem. Külma oli sel tal-
vel palju vähem. Ka oli meil soe korpus, 
kus lüpsime. Kordagi ei külmetanud 
käed ja jalad. Sügisel saime ka enda-
le puid natuke vedada. Hommiku kell 
8 ajal sõitsime härjaga välja ja lõunal 
umbes kell 2 ajal saime jällegi tagasi, 
nii, et väga kaugel siiski puud ei ole. 
Nüüd on aga jällegi juba kevad, kui va-
lus on see kõik. Ainuke ilus koht on siin 
jõgi, mis jookseb küla lähedalt läbi. Üks 
väike haru jookseb just meie õuest, ei 
jõua oodata seda aega, kui hakkab ta 
jällegi vulisema vaiksel kevadõhtul. No 
mida teete teie ometi sääl, eks teile ole 
ju elu nüüd hoopis kuldsem? Sina väike 
Helle, nüüd oled juba suur plika, tõesti 
ei tunne ma sind enam, kui peaksid sa 
mulle vastu tulema. Et sina mulle oma 
fotogi saadaksid, tahaksin ju sind nii 

väga näha. Kunagi ei suuda ma unusta-
da sinu pisaratest nõretavaid silmi, kui 
seisid maanteerserval, hoides end ema 
küljest kinni. Sinu väike värisev lapse-
käeke, mis ulatasid mulle, võib see olla 
ka igavesti viimaseks jumlagajätuks. 
Mida hakkad sina tegema, kas kooliva-
heajal kolhoosis, eks ole ju nii palju lõ-
busam töötada? Ka meil on siin lõbus, 
pole enam nii, nagu töötasime kehviku-
te talupoegadena. Meil toodi siin fi rma 
raadio. Kui on tööd korras, mine aga 
kööki ja raadio mängib. Kuidas pole 
lõbus, tohid sa seda öelda, et on igav. 
Mida teeb sinu ema, mida isa? Kas ema 
on ka sul loomade talitaja? Palju saite 
palka möödunud aastal tööpäeva eest? 
Meil oli üle 1500 päeva. Mul oli üle 580 
päeva. Raha saime 70 kop ja vilja 750 
g tööpäeva peale. Meie saime raha 991 
rubla, sai korra kõik võlad selgeks. Maja 
eest on veel maksa 100 rub. Vilja sai-

me 178 kg rukkid, 178 kg nisu ja 768 kg 
kaeru. Kartulid on ammugi omal otsas, 
möödunud aastal oli kuiv suvi ja seega 
kartulisaak kehva. Turul on aga 10-12 
rubla puud. Keedame aga kaera kisla, 
see on kohe meie lemmiktoit. Vahel 
kui ei ole, on kohe isu suur tema jär-
gi, nagu ei oleks midagi süüa. Ei jõua 
nii palju hapendada, kui tarvis läheb. 
Pliita, mitte küll pliita, vaid on väikesed 
plekkahjud, selle peal teeme kooki ka ja 
jällegi võib käed kokku panna, kõht on 
kenasti täis. Iga päev saame liitri lõs-
si ka meiereist. Nüüd, märtsikuul anti 
iga töölisele 5 kg jahu, nii saime meie 
ka 15 kg rukkijahu, omal on ka natuke 
nisu ja rukkid. Kaera saame ka natuke 
müüa, soola ja seebi raha peab ikka 
olema. Kaera puud oli turul 25 rub, eks 
suveks lähe ikka kallimaks. Vaba tund, 
mis meil kodus on, kasutame ära käsi-
tööks. Olen õmblemisega teeninud ja 
ka lasevad venelased pitsisid heegelda-
da. Praegu on moodis akna kardinate 
heegeldamine, need väikesed põikkar-

dinad, mis on ülemiste ruutude jaoks. 
Lõigatakse riidest välja ringid ja ruu-
dud, need köidetakse heegeldades üks-
teise külge. Päris ilus tuleb välja. Mul 
on 3 juba valmis ja täna alustan neljan-
daga. Siis saab vahel ikka mõne kartuli 
ka sekka. Ka on siin päris ilusaid pitsisi. 
Olen endale proovid ülesse teinud, kui 
ükskord tulen, küllap siis näete. Evald 
õpib ka koolis päris hästi, möödunud 
aastal lõpetas kiituskirjaga klassi. Ka 
isa käest saime hilja aja eest kirja, töö-
tab ikka vanal kohal ja on oma eluga 
rahul. Kaebab, et Arno talle ei kirjuta. 
Marie pole Taavilt enam viiel kuul kirja 
saanud. Kallid, vastake meile. Katsuge 
aru saada, unub juba ära kirjutamine, 
ärge imestage kui on tähed segamini, 
sest siin ju ühtegi eesti keele tähte ei 
näe. Meie kõigi poolt teile südamlikke 
tervitusi. Aime.”

Muinasjutuvestjad koos korraldajate ja žüriiga (Foto: Ly Ipsberg)

Gümnaasiumi 10. klassi õpilased koos riigikaitseõpetaja 
Ants Rikbergiga Vabariigi aastapäeva tähistamisel Väike-Maarja Vabadus-

samba juures (Foto: Ly Ipsberg)

Vastlalised liumäel
(Foto: Raivo Tammus)

Tublimad luuletustelugejad tänukirjadega (Foto: Aare Treial)
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Väike-Maarja jõudis valdade talimängudel esikuuikusse!
Märtsikuu alguses Jõgeva maakonnas 
Kuremaal toimunud Eesti valdade ta-
limängude fi naalvõistlustel saavutas 
Väike-Maarja vald kokkuvõttes kuuen-
da koha.

Tuli tunnistada vaid tuntud tugeva-
te spordivaldade Tartu, Tähtvere, Jõh-
vi, Kiili ja Luunja paremust. Eelmise 
aasta 11. kohalt jõudsime tänavu esi-
kuuikusse! Esikümne piiripeal oleme 

olnud varemgi, aga vaid korra suutnud 
tänavusest paremini - 2006. aastal tuli 
üldkokkuvõttes 5. koht.

Väike-Maarja valla sportlased te-
gid seekord kaasa neljal alal: naiste ja 
meeste korvpallis, lauatennises ja suu-
satamises.

Kõige paremini läks meeste korvpal-

lis. Sel korral klappis kõik väga hästi ja 
saavutati esikoht. Finaalis oldi pare-
mad Tabivere võistkonnast. Võidukas 
korvpallivõistkonnas mängisid: Sven 
Pugonen, Ainar Villers, Mihkel Mager, 

Rivo Täheste, Anton Tõštšuk, Indrek 
Aksel, Taimo Tiimus, Jaanus Valk, Andri 
Part ja Ants Rouhijainen. Ka naiskorv-

pallurid esinesid tublilt ja tõid 7. koha 
punktid. Naiskonnas lõid kaasa Triin 
Kivipõld, Pia Lepiksoo, Ellen Anett 
Põldmaa, Marilii Pohlak, Keiri Tamme-
mägi, Merit Karm, Maret Mets.

Suurepärastes tingimustes 
toimunud suusatamises tuli 
valda teinegi esikoht: M50 va-
nuseklassi 5 km distantsil sai 
esikoha Ants Einsalu. Peale 
tema võistlesid suusarada-
del veel Indrek Kesküla, Ants 
Rikberg, Jaanus Toiger, Valdo 
Leist, Tiia Luht, Maris Möldre, 
Anu Reimann, Tiit Sinisalu ja 
Bruno Münter. Suusatamise 
kokkuvõttes tulime 14. kohale.

Lauatennises tuli kokku-
võttes 15. koht, hoolimata sel-
lest, et naisvõistleja oli meie 
võistkonnast puudu. Võist-
lemas käisid Väino Stoltsen, 
Mihkel Niinemets, Andreas 
Preisfreund ja Laura Komp.

Valla rahvaspordiklubi 
eestvedaja Ants Rikbergi sõ-
nul on valdade mängudel 
osalemine valla spordirahva 
kui suure meeskonna koostöö 

tulemus: “Seekord sujus koostöö väga 
hästi ja tulemuseks on tubli 6. koht”

Vallavanem Indrek Kesküla rõõ-
mustas samuti üldkokkuvõttes saadud 
kõrge koha üle: “Väike-Maarja vallava-

nemana on hea meel, et meie 
omavalitsus saavutas juubeli-
hõngulistel Eesti valdade tali-
mängudel 6. koha. Tundub, et 
20 aastat omavalitsuse staa-
tust on Väike-Maarja vallale 
vähemalt spordivaldkonnas 
hästi mõjunud, sest edestasi-
me teisi Lääne-Virumaa oma-
valitsusi. Arvan, et sellise hea 
tulemuse saavutamisele aita-
sid kaasa MTÜ Väike-Maarja 
Rahvaspordiklubi kauaaegne 
tegevus ning meie tublid korv-
pallurid ReinPauli ja Simuna 
Ivaxi meeskondadest.”

Kokku osales 20. Eesti val-
dade talimängudel 850 sport-
last 47 vallast. Lääne-Viru val-
du oli osalemas neli. Suurte 
valdade arvestuses sai Tam-
salu 14., Kadrina 26. ja Vinni 
37. koha.

Palju tänu teile kõigile, kes 
te valla eest võistlesite! Iga-
üks teist andis suure panuse 
koondarvestuses väga kõrge 
koha saavutamisse.

Ilve Tobreluts

Talvine hooaeg lõppes Simuna 
autosportlastele edukalt
Tänu külmale ja lumisele talvele oli pii-
savalt jää- ja lumerajavõistlusi, mõnel 
nädalavahetusel lausa kolm. Simuna 
autosportlastest osalesid arvukatel 
võistlustel Jaak ja Jaana Palmisto, Heiki 
Kull, Raimo ja Ülari Lilleorg, Kevin ja 
Sander Kukk ning Marek Haiba.

Eesti Karikavõistlustel jääraja-
sõidus osalesid Jaak Palmisto, Heiki 
Kull, Raimo Lilleorg ja Marek Haiba. 
Jaak Palmisto saavutas esimeselt eta-
pilt 2WD-esivedu 1. koha ja 2WD-piik 
2. koha, teiselt etapilt 2WD-esivedu 3. 
koha ja 2WD-piik 4. koha, kolmandalt 
etapilt 2WD-esivedu 3. koha ja 2WD-
piik 4. koha. Kolme etapi kokkuvõttes 
saavutas Jaak 2WD-esivedu klassis 2. 
koha ning 2WD-piik klassis samuti 2. 
koha.

Heiki Kull osales kahel etapil, saavu-
tades klassis 2WD-tagavedu teisel eta-
pil 3. koha ja kolmandal etapil 2. koha. 
Raimo Lilleorg osales kahel etapil, saa-
vutades klassis 2WD-esivedu teisel eta-
pil 9. koha ja kolmandal etapil 8. koha. 
Marek Haiba osales ühel etapil, saavu-
tades klassis 4WD 9. koha.

Edukas oli ka Mustvee jäärada, 
kust toodi Simunasse viis poodiumi-
kohta. Jaak Palmisto saavutas klassis 
2WD-esivedu 2. koha, Jaana Palmis-
to naistest 2. koha, Heiki Kull klassis 
2WD-tagavedu 1. koha, Ülari Lilleorg 
noorteklassis 2. koha ja Marek Haiba 
klassis 4WD 3. koha.

Kamariku Karikasarjas osalesid 
esimesel etapil Jaak Palmisto, saavuta-
des klassis 2WD-esivedu 3. koha, Jaana 
Palmisto oli naistest ainuke võistleja, 
Raimo Lilleorg sai klassis 2WD-esivedu 
8. koha, Ülari Lilleorg noortest 4. koha, 
Sander Kukk klassis Sojuz 2. koha ja 

Marek Haiba klassis 4WD 4. koha.
Piiroja Karikasarjas osalevad Jaak 

Palmisto, kes sai 2WD-esivedu esime-
sel etapil 9. koha ja Heiki Kull 2WD-ta-
gavedu 5. koha. Teisel etapil oli Jaana 
Palmisto naistest esimene, Jaak Pal-
misto sai klassis 2WD-esivedu 4. koha 
ja Heiki Kull klassis 2WD-tagavedu 4. 
koha. Kolmandal etapil tuli Jaana Pal-
misto naistest esimeseks, Jaak Palmis-
to klassis 2WD-esivedu samuti esime-
seks, Heiki Kull klassis 2WD-tagavedu 
esimeseks ja Raimo Lilleorg klassis 
2WD-esivedu teiseks.

Virumaa Karikasarjas osalevad 
vennad Kuked, vennad Lilleorud ja Ma-
rek Haiba. Esimesel etapil tuli Sander 
Kukk klassis Sojuz teiseks, noorteklas-
sis oli Raimo Lilleorg esimene, Ülari 

Lilleorg sai 6. koha ja Kevin Kukk 8. 
koha, Marek Haiba oli klassis 4WD 11. 
kohal. Teisel etapil Sojuz klassis sõit-
nud Sander Kukk katkestas. Noortest 
oli Raimo Lilleorg esimene, Kevin Kukk 
6. kohal, Marek Haiba saavutas klassis 
4WD 8. koha.

Rahvarallidel on edukalt esinenud 
Marek Haiba ja Martti Rillo. Hästi läks 
ka Jaak Palmistol ja Paidest pärit kaar-
dilugejal Germo Grünthalil eelmisel 
aastal E-rühma rallil Türil, kus nad tulid 
oma klassis esimeseks.

Kui Simuna sportlased ikka stardis 
on, võib kindel olla, et mõni poodiumi-
koht kindlasti koju tuuakse.

Autosport on Simunas elu sisse 
saanud tänu Väino Haibale, kes kunagi 
viitsis hakata Simunas võistlusi korral-
dama.

Jaana Palmisto
autosportlane

Kuulutati välja konkurss võrkpalliväljakute korrastamiseks üle Eesti
Kuni aprilli alguseni on kogukonnad 
oodatud esitama avaldusi piirkonna 
võrkpalliplatsi rajamiseks või korrasta-
miseks. Credit24 Rahvaliiga konkursi 
Võrguplatsid korda! raames on käes-
oleval aastal plaanis korda teha kaks-
teist võrkpalliplatsi üle Eesti.

„Mul on rõõm, et Eesti Võrkpalli Lii-
du Credit24 Rahvaliiga eestvedamisel 
toimuv ettevõtmine leiab aset ka sel 
aastal. Eelmisel kevadel esmakordselt 
toimunud konkurss osutus oodatust 
populaarsemaks, mis näitab kuivõrd 
inimesed tunnevad puudust headest 
sportimistingimustest, sealhulgas ka 
võrkpalli harrastamise võimalustest 
oma kodukohas,“ kommenteeris kon-
kurssi algust Eesti Võrkpalli Liidu pre-
sident Vilja Savisaar-Toomast. „Loo-
detavasti on inimeste huvi käesoleva 
konkursi vastu kõrge ja et suvel oleks 
meil põhjust tulla osa saama kohali-
kest võrkpallivõistlustest üle Eesti,“ li-
sas Savisaar-Toomast. 

Kuni 2. aprillini 2012 oodatakse 
kõiki võrkpallihuvilisi või kogukonna 

sportimisvõimaluste eest hea seisvaid 
inimesi esitama avaldust võrkpalli-
väljaku rajamiseks nende piirkonda. 
Käesoleval aastal saab uue 
võrgu, postid ja platsi 
piirid kaksteist võrk-
palliväljakut üle 
Eesti. Kümme 
žürii poolt välja 
valitud platsi, 
kuhu võrkpalli-
väljak rajatak-
se, selguvad 16. 
aprilliks. Lisaks 
lähevad küm-
me valitud paika 
koos lühikirjeldus-
tega üles Credit24 
Rahvaliiga Facebooki 
lehele ja Delfi  Eesti Elu 
portaali, kus kõik inimesed 
saavad anda oma soosikule poolthää-
le. Võrkpalliväljakud rajatakse kahte 
kohta, mis koguvad 6. aprilli südaööks 
enam like-hääli. Iga väljaku saaja hoo-
leks jääb võrguplatsi ettevalmistus, 

vahendite paigaldamine ja ka hilisem 
hooldus.

Credit24 turundusjuhi Rain Sepa 
sõnul on tal heameel, et kõik 

kaksteist eelmise aas-
ta võrkpalliväljakut 

said kenasti su-
vel ka rajatud ja 

et võrguplatsid 
leidsid juba ka 
rakendust. „Tä-
nan kõiki, kes 
eelmise korra 
konkursist osa 
võtsid ja loo-

dan, et kõik, kes 
möödunud kord 

konkursil kaasa lõid, 
kuid valituks ei osutu-

nud, esitavad avalduse ka 
sel aastal,“ lisas Sepp.

Konkursi Võrguplatsid korda! raa-
mes esitatud võrkpalliväljaku eelista-
tud asukoht on kas munitsipaal- või 
kohaliku omavalitsuse maa. Eramaa 
on avalduse esitamiseks lubatud vaid 

juhul, kui maaomanik tagab avaliku li-
gipääsu väljakule ja mänguplats asub 
nähtavas, juurdepääsetavas ning ohu-
tus kohas. Taotleja peab asukoha kohta 
lisama vabas vormis kooskõlastuse kin-
nituse, koos kohaliku omavalitsuse või 
eraomaniku kontaktandmetega. Vajalik 
on lisada ka selgitus, miks antud piir-
konda võrkpalliväljakut rajada soovi-
takse. Soovitatav on lisada ka asukoha 
plaan ning fotod.

Konkursi taotlusvormi ja osalustin-
gimused leiab aadressilt www.volley.
ee/vorguplatsidkorda.

Täidetud dokumendid ja lisad tuleb 
saata hiljemalt 2. aprilliks 2012 e-
posti aadressile rahvaliiga@evf.ee või 
Eesti Võrkpalli Liidu postiaadressile Pi-
rita tee 12, Tallinn. Tulemused tehakse 
teatavaks 16. aprillil 2012.

Lisainfo:
Tarvi Pürn
EVF peasekretär
E-kiri: tarvi@evf.ee
Tel 603 1552

Jalgratturid
osalesid
talikrossi-
võistlustel
Elvas peeti 25. veebruaril ja 3. märt-
sil 39. Eesti talikrossi meistrivõist-
lused.

Kalevi Jalgrattakooli ridades 
võistelnud Väike-Maarja valla noor-
meestest läks kõige paremini Alvar 
Urbasel, kes on kahe etapi kokkuvõt-
tes M18 vanuseklassis 5. kohal. Sa-
mas vanuseklassis on Sten Arulaan 
väga tublil 8. kohal ja Tõnis Saar 17. 
kohal.

M16 vanuseklassis on Tair Stal-
berg kahe etapi kokkuvõttes 18. ko-
hal.

Ilmastikuoludest tingituna oli 
teise etapi aegu rada libe ja nõudis 
võistlejailt väga head rattavalitse-
mist.

Alar Krull
jalgrattatreener

Talimängude võidukas korvpallivõistkond

Ants Einsalu tõi suusatamises ühe esikohtadest Väike-Maarjasse (Foto: Ants Rikberg)



11Märts 2012.a. VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT

VASTLAPÄEV
Traditsiooniline vastlapäevaüritus toi-
mus Ebaveres 24. veebruaril. Nagu ala-
ti, peeti tänavugi erinevad võistlused 
lastele. Täiskasvanutel oli võimalik osa 
võtta vastlaree mitmevõistlusest. Kok-
ku oli kavas viis erinevat ala. Osa võttis 
seekord kolm võistkonda. Need olid:

1. 360 kraadi

2. Vallatud
3. Triigi
Lõpuks sellises 

järjekorras nad ka 
oma kohad saavu-
tasid. Kes tulid Ebaverre, said kindlasti 
ilusast päevast ja meeldivast seltskon-
nast hea elamuse.

MALE
Sellised lauamängud nagu kabe ja 
male on Väike-Maarja vallas praegu 
küll madalseisus. Valla meistrivõistlus-
tele males tuli osa võtma 4 meest. Val-

la meistriks tuli Jaan Salumäe, teiseks 
Aare Kaldaru ja kolmandaks Ivar Lass, 
neljanda koha omanikuks sai seekord 
Karla Treimann.

VALLA PAREMATE SPORTLASTE 
VALIMISE KOKKUVÕTE
2011. aasta parimaks meessportlaseks 
tuli motokrossimees Indrek Mägi, nais-
test võrkpallur Kertu Rebane. Parim 
võistkond oli Triigi võrkpallivõistkond, 
parima spordiaktivisti tiitel anti sellel 
aastal autospordivõistluste eestveda-

jale Väino Haibale. Parimaks treeneriks 
tunnistati korvpallitreener Vaido Rego 
ja sportlikuma perekonna nimetuse sai 
perekond Visnapuu. Palju õnne ja edu 
kõigile ka sellel aastal!

VÄIKE-MAARJA MEISTRIVÕISTLUSED 
SUUSATAMISES

N10 – 500 m
1. Merette Möldre (aeg 2,11)
2. Mari Torsus (2,15)
3. Jonete Visnapuu (3,18)

N12 – 1 km
1. Kadri Reimann (4,19)
2. Jete Lood (4,26)
3. Liisa Torsus (4,44)
4. Keneli Pohlak (5,40)

N14 – 2 km
1. Maris Möldre (8,58)

N16 – 3 km
1. Anu Reimann (10,40)
2. Merike Järvamägi (14,06)

N18 – 3 km
1. Liis Järvamägi (12,40)

N – 3 km
1. Kadi Jääger (15,57)

NV – 3km
1. Tiia Luht

M10 – 500 m
1. Erik Reinard (2,51)
2. Richard Veelaid (3,10)
3. Rander Möldre (7,56)

M14 – 2 km
1. Ander Talu (9,26)
2. Tarmo Järvamägi (11,20)
3. Remo Murumaa (12,20)

M – 5 km
1. Aigar Mäesepp (15,26)
2. Allar Adamson (15,37)
3. Ermo Lood (22,04)
4. Mait Liblikmann (22,04)
5. Aimar Türbsal (22,04)
6. Tarmo Karon (24,08)
7. Taivo Karon (24,42)

MV – 5 km
1. Jaanus Toiger (19,00)
2. Tiit Sinisalu (19,46)
3. Bruno Münter (22,59)
4. Valdo Leist (23,32)

Harjuta Terviseks!
Punktiseis 12. märtsi seisuga
1. Heino Külanurk (Väike-Maarja) 53 
osaluskorda, 5 boonuspunkti. 2. Halar 
Klaas (Väike-Maarja) 41 ok, 4 bp. 3. Mall 
Lepiksoo (Väike-Maarja) 38 ok, 3 bp. 4. 
Viivi Kahr (päästekool) 31 ok, 3 bp. 5. 
Urve Tobreluts (Väike-Maarja) 29 ok, 2 
bp. 6. Kätlin Timuska (Väike-Maarja) 26 
ok, 2 bp. 7. Siiri Bork (Väike-Maarja) 25 
ok, 2 bp. 8. Riina Jalast (VMG) 20 ok, 2 
bp. 9. Lehte Tints (Väike-Maarja) 20 ok, 
2 bp. 10. Kalle Tobreluts (Väike-Maarja) 
19 ok, 1 bp. 11. Ira Münter (Ilmandu) 
16 ok, 1 bp. 12. Anne Kruusimaa (õp-
pekeskus) 13 ok, 1 bp. 13. Sirle Aosaar 
(õppekeskus) 11 ok, 1 bp. 14. Viia Kiik 
(Väike-Maarja) 11 ok, 1 bp. 15. Heete 

Ausmeel (Väike-Maarja) 10 ok, 1 bp. 16. 
Rita Soidla (Väike-Maarja) 10 ok, 1 bp. 
17. Berta Viikberg (VMG) 8 ok, 0 bp. 18. 
Hans Kruusamägi (Simuna Ivax) 8 ok, 0 
bp. 19. Maris Kõrgmäe (vallavalitsus) 7 
ok, 0 bp. 20. Eerik Lumiste (Venevere) 7 
ok, 0 bp. 21. Rita Õiglane (päästekool) 6 
ok, 0 bp. 22. Tair Stalberg (VMG) 6 ok, 0 
bp. 23. Maiu Talu (Väike-Maarja) 6 ok, 0 
bp. 24. Kristiina Kahr (VMG) 6 ok, 0 bp. 
25. Urve Kalda (Väike-Maarja) 6 ok, 0 
bp. 26. Taavi Pärnamets (Rakvere) 6 ok, 
0 bp. 27. Virve Tamberg (Väike-Maarja) 
6 ok, 0 bp. 28. Eilike Pedari (Dicro) 6 ok, 
0 bp. 29. Õie Lambing (Väike-Maarja) 
5 ok, 0 bp. 30. Heino Lambing (Väike-
Maarja) 5 ok, 0 bp.

Tulemusi lauatennisevõistlustelt
Jaanuari algul Lehtses toimunud laua-
tennise paarismänguvõistlustel saavu-
tasid Mihkel Niinemets ja Väino Stol-
tsen kolmeteistkümne võistluspaari 
seas tubli III koha. Võitjatelt tuli seal 
vastu võtta 1:3 ja teise koha omanikelt 
2:3 kaotus.

Veebruari algul toimunud VI Lehtse 
lauatennisesarja turniiril oli osavõtjaid 
35. 2. koha saavutas seal Mihkel Niine-
mets, noortest tuli Andreas Preisfreund 
4. kohale, veteranidest võitis Väino 
Stoltsen 1. koha.

Märtsi algul toimunud vabariigi val-
dade lauatenniseturniir toimus Must-
vees. Väike-Maarja valda esindasid 
meestest Mihkel Niinemets ja Väino 
Stoltsen, poistest Andreas Preisfreund, 
tüdrukutest Laura Komp. Naisesindaja 
meil puudus ja tema punktid jäid võist-
konnale tulemata.

Finaalturniirist võttis osa 18 valda. 
Esimeses mängus võistlesime neljanda 
asetusega Paikuse vallaga ja kaotasime 
1:5. Teises mängus kohtusime Kiili val-
laga, kaotasime juba tasavägisemas 

mängus 4:5, kolmandas mängus tuli 
tunnistada Jõhvi valla 5:1 paremust. 
Neljandas mängus kohtusime Mäe-
taguse vallaga ja võitsime 5:2. Viien-
das mängus oli vastaseks Koeru vald, 
neile kaotasime 2:5. Kuuendas voorus 
kohtusime Pärsi vallaga, neid võitsime 
5:0. Kokkuvõttes saavutasime valdade 
mängude lauatenniseturniiril 15. koha.

Väino Stoltsen

Maadlusuudiseid
18. veebruaril toimusid rahvusvaheli-
sed maadlusvõistlused kreeka-rooma 
maadluses Valgas. Seekordne võistlus 
kujunes üheks selle aasta suurimaks 
maadlusvõistluseks noortele maadle-
jatele.

Osavõtjate arv küündis 176 maadle-
jani ning võistluspinget aitasid üleval 
hoida maadlejad Soomest ja Läti tuge-
vamatest klubidest. Meie noormaadle-
jad saavutasid järgmised kohad:

2. koht Andris Pent
2. koht Anni Pent
3. koht Liis Järvamägi
3. koht Käroly Seeman
5. koht Romel Seeman
7. koht Kuldar Kangur

25.veebruaril toimus Koerus vaba-
maadluse seeriavõistluse Nublust Na-
biks 2. etapp.

Saavutasime järgmised kohad:
1. koht Holger Toots
3. koht Romel Seeman
3. koht Danil Hamidžanov
4. koht Marko Braust
5. koht Joel Visnapuu
10. koht Kristjan Jaago
10. koht Richard Jürgenson
11. koht Richard Veelaid
15. koht Karel Nõmmiste
10. koht Kuldar Kangur

Naismaadluse tulemused:
1. koht Eleri Aleksa
3. koht Maris Nõmmiste
3. koht Käroly Seeman
4. koht Jonete Visnapuu

3. märtsil toimusid Lähtel Eesti õpi-

laste meistrivõistlused kreeka-rooma 
maadluses.

Väike-Maarja Rahvaspordiklubi 
noormaadlejad saavutasid järgmised 
kohad:

1. koht Holger Toots
5. koht Andris Pent
5. koht Kuldar Kangur
9. koht Aigar Kriel
15. koht Danil Hamidžanov

Üldarvestuses oli Väike-Maarja RSK 
24 klubi seas 11. kohal.

10. märtsil toimus Rakveres vaba-
maadlussarja Nublust Nabiks 3. etapp.

Seekord tuleks ära märkida meie 
naismaadlejaid, kes näitasid väga sisu-
kat ja võitluslikku maadlust.

3.koht Jonete Visnapuu
3.koht Käroly Seeman
4.koht Maris Nõmmiste
Poiste osas tuleks ära märkida Krist-

jan Jaago 3. koht.

11. märtsil toimus Vinnis rahvus-
vaheline sumoturniir West Viru Open 
täiskasvanutele. Turniir oli küllaltki 
tugeva koosseisuga. Eesti tugevamate 
sumokate kõrval olid esindatud Mosk-
va, Poola ja Ukraina koondised.

Meie valla noored olid küllaltki tub-

lid ja saavutasid kolm auhinnalist koh-
ta.

3. koht Anni Pent
3. koht Rauno Kuusemets
3. koht Jörgen Kivila

Lembit Kalter
maadlustreener

Väike-Maarja noormaadlejad osalesid
III Otepää saunamaratonil üpris edukalt
12. veebruaril toimus Otepää vallas III 
üleeuroopaline saunamaraton, millel 
osales kokku üle 120 meeskonna. Meie 
maadlusklubi esindas neljaliikmeline 
võistkond, mille moodustasid Jarko 
Visnapuu, Jörgen Kivila, Rauno Kuuse-
mets ja Liis Järvamägi. Noorukitele oli 
autojuhiks Margo Visnapuu.

Läbida tuli 15 sauna üle 
kogu Otepää valla. Saunu oli 
erinevaid, alustades tavalis-
test leilisaunadest lõpetades 
suitsusauna või autokärusse 
ehitatud Zillisaunaga. Viima-
ne valiti ka lemmiksaunaks. 
Cantervilla lossi juurde oli 
tehtud n-ö Tootsi saun, mille 
lava oli jääs ja veeviske nõus 
oli lumi. Selle üritusega ava-
nes võimalus külastada mit-
meid tuntud puhkekeskusi 
ning losse ja eelkõige nende 
saunu.

Peaaegu iga sauna juu-
res oli veekogusse kaevatud 
ka jääauk või paigaldatud 
kümblustünn, milles igaühes 
vähemalt üks võistkonnalii-
ge võistlusaja lühendami-
seks käima pidi.

Kõik saunad ning ka kõik 
jääaugud ja kümblustünnid 

läbiti 3 tunni ja 36 minutiga ning sel-
lega oldi 15. lõpetajad. Ilm oli sel pü-
hapäeval päikseline ja keegi osalejatest 
ujumisriiete väel läbi lume jooksmisest 
ja jääaukudes käimisest haigeks ei jää-
nud.

Kõik meeskonnaliikmed jäid selle 

omapärase ettevõtmisega rahule ning 
maha ei ole maetud mõte osaleda ka 
järgmisel aastal.

Liis Järvamägi
Foto: Margo Visnapuu

Jaan Salumäe, Ivar Lass, Aare Kaldaru ja Karla Treimann malevõistlustel 
(Foto: Ants Rikberg)

Anni Pent (vasakul) kohtumas Ukraina koondise esindaja, kahekordse maail-
mameistri Ponamorjovaga. (Foto: Lembit Kalter)
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Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!
Sea sünnipäeval mälestused ritta
ning igaüht neist eraldi meenuta ja vae…

94 Ida Blumfeldt – 9. aprillil
88 Loreida Pardonen – 15. aprillil
87 Evald Lang – 13. aprillil
87 Naima-Miralda Otsalt – 18. aprillil
87 Lilli Ahlberg – 19. aprillil
86 Valerina Vasli – 22. aprillil
84 Õilme Silla – 2. aprillil 
84 Vally Tätte – 12. aprillil
84 Renanda Kukk – 18. aprillil
84 Laine Kuusemäe – 29. aprilll
83 Tooni Lõhmusmägi – 1. aprillil
83 Asta Press – 7. aprillil
82 Ilse Kurs – 13. aprillil
81 Rein Rääk – 11. aprillil 
80 Reeni Lehtmets – 4. aprillil

80 Vaike Kõrgnurm – 4. aprillil
80 Valentin Tealane – 13. aprillil
80 Aleksander Ploom – 15. aprillil
80 Lembit Lutvei – 20. aprillil
75 Jaan Kiipus – 3. aprillil
75 Ilme Stalberg – 16. aprillil
75 Helmi Pentjärv – 18. aprillil
75 Vilma Rebane – 20. aprillil
75 Aino Udeküll – 27. aprillil
75 Elvi-Mari Pill – 30. aprillil
70 Esta Raag – 7. aprillil
70 Maie Olgo – 18. aprillil
70 Lembit Argos – 19. aprillil
70 Viive Komp – 19. aprillil
70 Rando Raidma – 21. aprillil

Soovime õnne ja tugevat ter vist!
Väike-Maarja Vallavalitsus

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäevaõnnitlus, 
teatada sellest toimetajale tel 329 5759.

Koguduste teated

Väike-Maarja koguduses

Avispea koguduses

Simuna koguduses

Väike-Maarja koguduses Jumalatee-
nistused pühapäeviti kell 12.00
Kogudust teenib hooldajaõpetajana 
Enn Salveste. Tel 5345 3967,
e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja, interne-
tis: http://www.eelk.ee/vaike-maarja/.
Koguduse veebil saab Facebookis lii-
tuda grupiga “Taastame Väike-Maarja 
kiriku!”

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 10.30.
Koguduse vaimulik on
Eerek Preisfreund. Tel 323 5450.
Koguduse veebileht:
http://avispea.edicypages.com/et
Kiltsi osadusgruppi veab eest Riina 
Tali, kokkusaamine toimub igal teisi-
päeval kell 18.00 Kiltsi raamatukogus.

Jumalateenistused pühapäeviti
kell 14.00.
Koguduse õpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress:
Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021,
e-post: enn.salveste@eelk.ee

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalatee-
nistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga 
võimalik kohtuda teistel aegadel.

Kalmistumeistrite kontaktandmed:
Väike-Maarjas – Ruth Palmiste, tel 516 1809
Simunas – Helvi Vahter, tel 524 7944

EELK Väike-Maarja koguduse annetusarve
nr 221050284862 Swedpangas,
kuhu saab teha annetusi kiriku taastamiseks.

Väike-Maarja Valla 
Infolehe väljaandja: 
Väike-Maarja

Vallavalitsus, Pikk 7, 

46202 Väike-Maarja,

tel 329 5750,

www.v-maarja.ee

Toimetaja:
Ilve Tobreluts.

Toimetuse kolleegium: 
Olev Liblikmann,

Krista Ustav,

Ellu Moisa,

Reet Eesmäe,

Hans Kruusamägi.

Kaastööd ja teated pa-

lume saata hiljemalt

5. kuupäevaks Ilve 
Tobrelutsu e-posti

aadressil:

ilve.tobreluts@v-maarja.ee, 

tel 329 5759.

Toimetus võib tekste 

lühendada. Toimetus ei 

vastuta reklaamide sisu 

eest.

Trükitud:
Trükikoda TRÜKIS AS, 

Pargi 27F, 41 537 Jõhvi.

Ilmub kord kuus,

kuu lõpunädalal.

Tiraaž 1000 eksemplari.

Tasuline 0,20 eurot

Väike-Maarja Hooldekodu
(Ravi 1, II korrus)

päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid

URIINIPIDMATUSE ABIVAHENDEID:
• naha- ja haavahooldusvahendid,

• imavad aluslinad,

• mähkmed jm.

Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt.

Tellitud tooted tuuakse kohale 12. aprillil kell 9.00.

Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345 või 5656 4959

Ostame põllu- ja rohumaad.
Pakkuda võib ka koos rendilepinguga põlde.

Vaatame üle kõik pakkumised ja sobivusel kiire tehing.
Tel 5699 4914

Teated
Müüa tooreid

ja kuivi küttepuid.
Erinevad sordid ja pikkused, k.a 3m.

Tel 504 3246
..........................

Müüa kuivi kütteklotse,
turba- ja puitbriketti.

Tel 504 5632

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke
Karoliina-Viktoria Vaarma – 19. veebruaril
Oliver Adonov – 29. veebruaril
Reio Mors – 3. märtsil
Brit Janette Baiduža – 8. märtsil

Aga veel huvitab meid kõik see, mis tuleb,
sest meie ise oleme need, kelleta tulevik läbi ei saa.
     V. Luik

Kaljo Pilt – 80
11. märtsil tähistas 80. sünnipäeva elupõline 
haridustöötaja Kaljo Pilt, kes on oma jälje 
jätnud ka Väike-Maarja haridusmaastikule.

Palju õnne ja tugevat tervist!

Mälestame
Ivan Talbonen  11.07.1927 – 02.01.2012
Leida Ponder  15.07.1923 – 16.02.2012
Silvi Rõngas  15.02.1934 – 20.02.2012
Milli Rump  24.02.1918 – 07.03.2012
Ellen Eskel  15.06.1919 – 09.03.2012
Johannes Salumäe 14.09.1929 – 12.03.2012

On vikerkaar helge ja särav,
su hingest saab tähekild …

Kallis Marju!

Me päevi igavikku kannab ajatiib
tal alati on rutt.
Siit lahkudes ei lõpe elu piir
ka Toonelasse voogab armu kiir.

Südamlik kaastunne.

Pandivere kammerkoor

OÜ Muhe Mesi
toodetud

maitsev, Pandivere kõrgustikult pärit

M E S I
müügil Tiina Kunnbergi lihapoes Väike-Maarjas.

Hinnad:
- 600g 4.00 eurot
- 330g 2.50 eurot

Teisipäeval, 10. aprillil
kella 10.00-13.00

Simuna rahvamajas

FOTOGRAAF,

kes teeb dokumendifotosid.

(Aeg käes uute ID kaartide
ja passide taotlemiseks!)

Fotode eest tuleb maksta kohapeal 2 eurot.
Pärast kella 13.00 teeb

fotograafkoduvisiite neile,
kes ise liikuda ei saa (voodihaiged, ...).

Koduvisiit maksab 5 eurot,
väljaspool alevit lisandub

transpordikulu 0,25 eurot km.
Koduvisiidi soovid palume
registreerida 10. aprilliks
telefonidel 323 7219 (Ene),

528 0898 (Mart),
323 7217 (rahvamaja).

Raamatupidamisteenus
FIEdele,

osaühingutele
ja korteriühistutele.

Tel 521 0536,
e-post: rmt.pidaja@hot.ee

Väike-Maarja Hooldekodu
pöördub kõigi poole,
kes on hooldekodust

laenutanud küünarkarke.

Kes kartke ise enam ei vaja,
tooge need, palun, hooldekodusse tagasi. 

Nõudlus küünarkarkude järele
on päris suur ja nii on võimalik
uutele abivajajatele vastu tulla.

MÜÜA MAJA
Müüa elamu ja majapidamise 

abihoonega kinnistu Väike-Maarja 
vallas Kiltsi alevikus Põllu tn 3.

Kinnistu pindala 3002 m². Elamu ehitisealu-
ne pind 73 m², tegemist on betoonvunda-

mendil palkmajaga, välisviimistlus silikaat-
vooder. Puitaknad. Eterniitkatus. Majas on 
4 tuba, esik, köök ja 2 panipaika. Ahiküte, 

köögis puitpliit.

Abihoones on kuur, kelder ja saun.
Kaev kinnistul.

Hind 13 000 eurot.

Kontakt tel 5558 0302

TÄHELEPANU!
„Väikeste Jänkude Pidu“

toimub
8. aprillil algusega kell 11.00
Georgi söögitoa II korrusel.

Seekord on plaanis tantsida, laulda, 
mängida, mune värvida ja koksida.

Meisterdame ka pikad kõrvad ja joonis-
tame nöbinina ning vurrud, et jenkat 

tantsides saaks end ikka ehtsa jänkuna 
tunda.

Võtke kaasa ka üks rahapuu seeme, ime-
hästi sobib selleks 1 euro.

OOTAN SIND KALLIS SÕBER!
Päikesejänku KIKI


